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در حالی که »نهضت مدرسه سازی« در استان البرز با ابتکار 
استاندار وارد مرحله ای تازه شده و تا امروز بیش از ۲۰۰ 
مدرسه در این استان ساخته شده است، مهر امسال نیز 
۲۳ مدرسه جدید به بهره برداری رسیده و ۵۸ پروژه دیگر 
در حال اجراست، پرسش مهمی پیش روی کارشناسان 
آموزشی قرار دارد این است که در دنیایی که فناوری، مرز 
میان یادگیری و مکان را از میان برده است، آیا ساخت 
ساختمان های بیشتر به تنهایی می تواند پاسخگوی نیاز 

نسل جدید دانش آموزان باشد؟
استاندار البرز در مراسم بهره برداری از مدارس جدید، این 
حرکت را گامی مهم در مسیر عدالت آموزشی دانست و 
گفت: سیاست دولت بر این است که هیچ دانش آموزی به 
دلیل کمبود فضای آموزشی از تحصیل بازنماند. در استان 
البرز، با همراهی خیرین و دستگاه های اجرایی، نهضت 
مدرسه سازی به یکی از موفق ترین طرح های توسعه ای 

کشور تبدیل شده است.
انتقادی  نگاه  عمرانی،  موفقیت  این  با  همزمان  اما 
کارشناسان تعلیم و تربیت نیز در حال پررنگ تر شدن 
است؛ نگاهی که می گوید در جهان امروز، »مدرسه« دیگر 
فقط یک ساختمان نیست، بلکه بستری برای یادگیری 

مداوم، فناورانه و متناسب با تحولات دیجیتال است.

 از آجر تا الگوریتم؛ تغییر ماهیت یادگیری
واقعیت این است که نسل جدید دانش آموزان - که در 
فضای اینترنت، شبکه های اجتماعی و هوش مصنوعی 
رشد کرده اند - دیگر با روش های سنتی آموزش رابطه ای 

دوامی ندارند.
گچی،  تخته  و  چهاردیواری  به  محدود  کلاس های 

برای نسلی که با چند کلیک می تواند به منابع علمی 
دانشگاه های جهان دسترسی پیدا کند، به سختی الهام 

 بخش خواهد بود.
بسیاری از معلمان نیز امروز اعتراف می کنند که در برخی 
حوزه ها، »دانش آموزان علم بیشتری از معلم خود دارند«. 
این شکاف دانشی میان نسل ها، نشانه ی هشدار دهنده ای 

از تغییر عمیق در ماهیت آموزش است.
فضاهای  ساخت  در  سرمایه گذاری  تنها  منظر،  این  از 
فیزیکی، بدون نوسازی محتوای آموزشی و تربیت معلمان 
دیجیتال محور، شاید همان مسیری باشد که در نهایت، شکاف 

میان آموزش رسمی و یادگیری واقعی را بیشتر می کند.

مدرسه های مجازی؛ فرصت یا غفلت؟
تجربه دوران همه گیری کرونا نشان داد که زیر ساخت 
آموزش مجازی، اگر چه در ایران با چالش هایی همراه بود، 

اما توانست نظام آموزشی را از توقف کامل نجات دهد.
اکنون، با گسترش پلتفرم های آموزش آنلاین و توسعه 
ابزارهای هوش مصنوعی، بسیاری از کشورها به سمت 
کرده اند؛  حرکت  مجازی(  )حضوری-  ترکیبی  مدل های 
جایی که »کلاس« فقط یک مکان فیزیکی نیست، بلکه 

مفهومی تعاملی و هوشمند است.
در این شرایط، کارشناسان معتقدند که همزمان با ادامه 
نهضت مدرسه سازی، باید نهضتی دیگر هم شکل بگیرد: 

نهضت یادگیری هوشمند.
مدارس امروز باید به »فضای نوآوری آموزشی« تبدیل 
شوند؛ جایی برای آموزش مهارت های نو، تفکر انتقادی، 

سواد دیجیتال و استفاده اخلاقی از فناوری.
استاندار البرز در همین رابطه می گوید: ساخت مدرسه تنها 
بخشی از مأموریت ماست. ما به دنبال ایجاد محیطی 
مهارت آموزی  و  پرورش  آموزش،  آن،  در  که  هستیم 

توأمان رشد کنند. دولت چهاردهم توجه ویژه ای به عدالت 
آموزشی دارد، اما عدالت فقط در فضا نیست، در کیفیت و 

دسترسی برابر به آموزش های نوین هم هست.
او با اشاره به نقش خیرین مدرسه ساز افزود: خیرین ما 
امروز فقط سازنده ی ساختمان نیستند، بلکه شریک فکری 
دولت در تربیت نسل آینده  هستد. باید به سمت تجهیز 
مدارس به فناوری های نو، آزمایشگاه های هوش مصنوعی 

و کارگاه های مهارت  محور حرکت کنیم.

آینده ای میان سیمان و سیلیکون
با وجود همه ی پیشرفت های نهضت مدرسه سازی در البرز، 
چالش بزرگ آینده در جای دیگری نهفته است: چگونه 

میان ساخت فضا و تحول محتوا تعادل ایجاد کنیم؟
مدرسه های جدید اگر قرار است خانه ی آینده  سازان باشند، 
باید با زبان آینده با دانش آموزان سخن بگویند؛ زبانی که 
هوش مصنوعی، علوم داده، رباتیک و سواد رسانه ای در 

آن حضور پررنگی دارد.
مدرسه های قرن بیست  و یکم شاید کمتر از آجر و بیشتر از 
الگوریتم ساخته شوند. در چنین جهانی، توسعه آموزشی دیگر 
با تعداد ساختمان ها سنجیده نمی شود، بلکه با میزان مهارت، 

خلاقیت و تفکر انتقادی دانش آموزان ارزیابی می گردد.
در نهایت، شاید وقت آن رسیده باشد که در کنار افتخار به 
۲۰۰ مدرسه ی ساخته شده در البرز، از »مدرسه های بی دیوار« 
نیز سخن بگوییم؛ مدارسی که در ذهن و گوشی و زندگی 
هر کودک جاری اند همان جا که آینده در حال ساخته 

شدن است.

»دنیای هوادار« از مدرسه سازی در عصر بدون دیوار در البرز گزارش می دهد؛

مدرسه های تازه با تفکرهای کهنه!
آیا کلاس های فردا هنوز به آجر و سیمان نیاز دارند؟

داستان جلد

توحید وانشانی

مجری: با عرض سلام و ادب خدمت شما شنوندگان 
و بینندگان همیشگی، من مستر رایتر! مجری برنامهِِ 
امشب،  میزبان یک چهره فوتبالی هستم با یک 
مسابقه جذاب! این شما و این سرمربی تیم فوتبال 

باشگاه کشکی خال خال یشمی!! 
مجری: خب مهمان عزیز، به مسابقه ۲۰ سوالی این 
هفته خیلی خیلی خوش آمدید/ مورد سوال شما یک 

شخص خاص است که شما هم میشناسیش!
بفرمایید مسابقه از همین لحظه شروع شد؛ 

مهمان: جان داره؟
مجری: بله!!!

مهمان: از اهالی فوتباله؟
مجری: بله!

مهمان: از همکاران خودمه؟
مجری: آفرین بله!

مهمان: تو کار من دخالت میکنه؟
مجری: خیر، بهیچ وجه!

مهمان: میشه یه راهنمایی بکنین؟
مجری: بله البته، ایشون علاوه که در کار شما دخالت 

نمیکنه بلکه کمک حال شما و تیم است!
مهمان: تدارکات تیمه؟ 

مجری: خیر! ۵ سوال پرسیدین، ۱۵ سوال باقیمانده، 
ادامه بدین!

مهمان: رییس فدراسیونه؟
مجری: خیر! و یادتون باشه رییس فدراسیون همکار 

شما نیست، رییس فوتبال کشور هستن!!
کنز  تیم  تمرینات  توی  ببخشید!  آهان  مهمان: 

میچینه؟
مجری: خیر!

مهمان: هوادارا هستن؟
مجری: هواداران که سرمایه اصلی تیم هستن، عرض کردم 
همکار شما در تیم است! و در واقع یک وزنه اصلی کنار تیم!

مهمان: سالنی است که بچه ها رو میریم وزنه میزنن!
مجری: آقای سر مربی! گفتم که مورد سوال شما یک 

انسانه نه یک سالن وزنه!
مهمان: به من مشاوره میده؟

مجری: االبته وظیفه ای در این خصوص نداره ولی 
اگه شما صلاح بدونین مشاوره میده! 

مهمان: من نیاز به مشاوره کسی ندارم و امیدوارم 
اونایی که دشمن من هستن چوب لاچرخ تیم نذارن!

مجری: دشمن کدومه آقا؟! توصیه میکنم به مورد 
سوال متمرکز باشین و دنبال دشمن فرضی نباشین! 
ضمنا تا اینجا ۱۱ سوال پرسیدین و فقط ۹ سوال دیگه 
فرصت دارین که به مورد سوال این هفته پاسخ بدین 

و برنده مسابقه بشین، حالا ادامه بدین لطفا!
مهمان: مورد سوال، قابل اطمینانه؟

مجری: بله صدرصد! 
مهمان: یخچال ساید بای سایده؟؟

مجری: یعنی چی؟؟ این چه سوالیه؟؟! مهمان: گفتم 
شاید نفوذی تیم حریف باشه! به شکل یخچال بیاد 

روی نیمکت تیم ما!
مجری: لطفا حاشیه نرین و فقط در چار چوب مسابقه 

سوال بپرسین!
مهمان: پولداره؟

مجری: من چه میدونم، بازم که زدی پلن بی! آقای 
سرمربی!

مهمان: مورد سوال، شونه به شونه منه؟
مجری: بله! دقیقا! داری نزدیک میشی ادامه بده! 

آفرین!
مهمان: اعضای خانواده ام هستن!

ات  خانواده  اعضای  بگی  میخوای  یعنی  مجری: 
همکارات در باشگاه هستن؟

مهمان: نه ببخشید! جوگیر شدم! 
مجری: اشکالی نداره ادامه بدین و فقط فرصت ۴ 

سوال دیگه دارین!
مهمان: مورد سوال با من همفکره؟

مجری: بله دقیقا و باید هم همینجوری باشه!
مهمان: توی باخت ها، بردها، غمها، شادیها، با من 

شریکه؟
مجری: بله بله، درسته/ کاملا نزدیک شدی، مورد 
اینم  سوال شما روی نیمکت کنار شما میشینه! 

آخرین راهنمایی، فقط ۲ سوال فرصت داری! 
مهمان: دکتره یا مهندسه؟

مجری: به رتبه علمی اش چیکار داری؟! ایشون در 
واقع نماینده مدیر عامل روی نیمکت هستن!

نوک  اسمش  نکن،  هولم  فهمیدم  آهان  مهمان: 
زبونمه، مورد سوال شما، اینه، چیزه، اونه! فهمیدم ، 

کیف سامسونت پر از پوله!!
مجری: دیوونه ام کردی مرد مومن! بگم علی بیاد 
کنار  نیمکت  روی  پول  کیف  آخه  وقتت؟!!  سر 
شما میشینه؟ آخه کیف پول نماینده مدیرعامله؟!  
متاسفم/ وقت شما تموم شد/ مورد سوال شما، 

سرپرست تیم بود!
هم  من  منظور  بگردم!  سرت  دور  خب  مهمان: 
)سرپرست تیم( بود که کیف سامسونت پر از پول 

همراهشه!!
به تاریخ؛ دیروز/ امروز/ فردا

طرح ۲۰ماده ای دونالد ترامپ برای غزه که هدف آن 
پایان جنگ و بازسازی این منطقه اعلام شده، همسو 
با منافع رژیم صهیونیستی، ساختارهای اشغال را 
حفظ می کند. با این حال، حماس هوشمندانه و در 
راستای منافع مردم فلسطین به این طرح پاسخ داد.

طرح ترامپ که در دیدار با بنیامین نتانیاهو و با مشورت 
»تونی بلر« تدوین شد، بر سه محور امنیت، اقتصاد و 
اداره موقت تمرکز دارد. این سند که ریشه در رویکردهای 

امنیتی- پروژه ای  به  را  غزه  دارد،  آمریکایی  یک جانبه 
اقتصادی تبدیل می کند. بندهای ۲۰ گانه از تبادل اسرا تا 
نهادهای نظارتی بین المللی را پوشش می دهد، اما حقوق 
فلسطینیان را در حاشیه قرار می دهد. در محور امنیت، 
طرح مدعی است که غزه را به منطقه ای عاری از افراط گرایی 
تبدیل می کند. این فرایند با تخریب تونل ها و تأسیسات 
نظامی و خلع سلاح کامل گروه های مقاومت همراه 
است. نظارت ناظران مستقل و نیروی ثبات بین المللی 

)ISF( که از شرکای عربی و غربی تشکیل می شود، حماس 
و دیگر جنبش ها را از صحنه سیاسی حذف می کند. بند 
ششم، عفو مشروط برای اعضایی از حماس را پیش بینی 
می کند که به همزیستی مسالمت آمیز متعهد شوند. این 
بند گذرگاه امنی برای خروج دیگران فراهم می کند. بند 
سیزدهم تصریح می دارد: »حماس هیچ نقشی در اداره غزه 
نخواهد داشت. غزه متعهد به اقتصاد شکوفا و همزیستی 

با همسایگان )شهرک نشینان اسرائیلی( می شود.«

مسابقه ۲۰ سوالی از بخش ورزشی شبکه

توپ در زمین کیست و کدام به تله می افتد؟ حماس یا نتانیاهو؟

 

گوشه و کنار

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان البرز:

۱۳۶ طرح اشتغالزایی در البرز 

تسهیلات دریافت کردند

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان البرز گفت: ۱۳۶ طرح 
اشتغالزایی دراین استان از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه سال 

۱۴۰۲ موفق به دریافت تسهیلات شدند .
و ۸۹۲  هزار   ۹ اساس  این  بر  افزود:  فرد«  بهنامی  »فرزین 
میلیارد ریال اعتبار ابلاغی استان البرز است که تعداد ۵۳۴ 
طرح به میزان تسهیلات درخواستی ۱۸هزار و ۵۱۴ میلیارد 

ریال در کمیته استانی مصوب شد.
تسهیلات  میزان  به  طرح   ۳۵۹ تعداد  کرد:  بیان  وی 
درخواستی۱۶هزار و۹۴۸ میلیارد ریال با ایجاد یک هزار و۹۵ 
نفر اشتغال تعهد شده به بانک های عامل استان البرز ارسال 

شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان البرز گفت: بیشترین 
عملکرد تسهیلات پرداختی بانکهای عامل مربوط به بانک 
کشاورزی با ۷۴ درصد و پست بانک با ۱۱۴ درصد تحقق می 

باشد.
بهنامی فر بیان کرد: تا ششم مهرماه جاری، میزان سه هزار 
و ۹ میلیارد ریال تسهیلات از محل بند الف تبصره ۱۸ قانون 

بودجه سال ۱۴۰۲ به این ۱۳۶ طرح، پرداخت شده است.
استان البرز با وجود محدودیت های جغرافیایی و نوپایی به 
قطبی مهم در صنعت کشور تبدیل شده و با ثبت بیش از ۱۸۵ 
هزار فرصت شغلی صنعتی، رتبه چهارم اشتغال در این بخش 

را به خود اختصاص داده است.
تنها مرهون تلاش های مستمر  نه  این دستاورد چشمگیر 
فعالان اقتصادی و صنعتی در طول سالیان متمادی است، 
و  بهره وری  در  استان  این  بالای  ظرفیت  نشان دهنده  بلکه 

مدیریت منابع نیز است.

رئیس پلیس فتا البرز:

پیامک سامانه ثنا همراه با 

لینک کلاهبرداری است

رئیس پلیس فتا البرز با اشاره به برخی کلاهبرداری ها با 
ترفند ارسال پیامک جعلی سامانه ثنا، گفت: ارسال این 
نوع پیامک ها همراه با لینک از سوی کلاهبرداران سایبری 

ترفندی برای گمراهی کاربران است.
پیامک ها،  گونه  این  کرد:  اظهار  جلیلیان  رسول  سرهنگ 
برای  و  نمی شود  ارسال  شماره شخصی  با  وجه  هیچ  به 

مشاهده وضعیت پرونده  نیازی به واریز وجه نیست.
وی اضافه کرد: پیام های ابلاغ قضائی برای کاربرانی که 
در سامانه ثنا ثبت نام کرده اند فاقد لینک است و ارسال 
هرگونه پیام حاوی لینک برای کاربران جنبه کلاهبرداری 

دارد.
رئیس پلیس فتا استان البرز با اشاره به این که کاربران 
به  قضایی  الکترونیک  ابلاغ  اصلی  سایت  به  می توانند 
آدرس https:‎//eblagh.adliran.ir  مراجعه و از این طریق 
ابلاغ قضائی خود را بررسی کنند، گفت: کاربرانی هم که 
برای پیگیری پرونده قضائی خود در سامانه ثنا ثبت نام 
نکرده اند، ابلاغیه به نشانی محل سکونت و یا محل کار از 

طریق پست ارسال می شود.
فیشینگ،  مالباختگان  اغلب  گفت:  انتظامی  مقام  این 
ناچیز درخواست  آگاهی مبلغ  کاربرانی هستند که بدون 
شده  ارسال  لینک  طریق  از  را  کلاهبرداران  از سوی  شده 
پرداخت می کنند درحالی که یک بدافزار است و مجرمان 
بانکی  کارت  اطلاعات  مجرمانه،  شگرد  این  با  سایبری 

متقاضیان را به سرقت می برند.
وی خاطرنشان کرد: کاربران در صورت مواجهه با صفحات 
جعلی، مراتب را از طریق شماره ۰۹۳۸۰ به مرکز فوریت های 

سایبری پلیس فتا گزارش دهند.

فرمانده انتظامی البرز از امحاء ۱۰ هزار و ۹۱۶ کیلوگرم 

انواع مواد مخدر و پیش ساز قرص متادون خبر داد.

سردار حمید هداوند در حاشیه امحاء مواد مخدر در 

روستای  ارتفاعات  در  روز یکشنبه ۱۳ مهر  البرز که 

این  گفت:  شد  انجام  ساوجبلاغ  شهرستان  برغان 

مواد شامل ۸۵۴۱ کیلوگرم انواع مخدر و روانگردان 

و ۲۳۷۵ کیلوگرم پیش ساز قرص متادون بود.

هداوند درباره اقدامات امسال پلیس در حوزه مبارزه 

تا  امسال  ابتدای  از  کرد:  مواد مخدر، خاطرنشان  با 

پایان شهریور، ۳۴۸۷ قاچاقچی و خرده فروش مواد 

مخدر دستگیر شدند که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته هشت درصد افزایش داشته است. همچنین، 

۱۲ هزار و ۱۹۱ نفر معتاد متجاهر به مراکز ماده ۱۵ 

با ۶۵۷۹  نیز  و ۱۶ منتقل شدند. کشف مواد مخدر 

افزایش  درصد  به مدت مشابه ۴۸  نسبت  کیلوگرم 

یافته است.

امحاء حدود ۱۱ تن مواد مخدر در البرز

رویداد

دیگه چه خبر

بین الملل

یاد و خاطره شهدا، به ویژه   
»وحید مصطفایی  «   که 4  دی 65 به

 مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد 

 

استانداری

معاون سیاسی استاندار البرز:

آمادگی ذهنی مدیران در شرایط 

بحرانی از تجهیزات فنی مؤثرتر است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری البرز با تأکید 
بر لزوم هم افزایی دستگاه های اجرایی استان در زمینه پدافند 
غیرعامل گفت: هماهنگی، ارتباط مستمر و برنامه ریزی دقیق، 

مهم ترین عامل موفقیت در مدیریت شرایط بحرانی است.
قدرت الله سیف در جلسه شورای پدافند غیرعامل استان که 
روز یکشنبه ۱۳ مهر در استانداری برگزار شد، اظهارکرد: در 
شرایط فعلی، لازم است همه دستگاه ها به صورت منسجم و 
هماهنگ عمل کنند تا در صورت بروز هرگونه حادثه یا بحران، 
توانایی پاسخ سریع و مؤثر وجود داشته باشد. شناخت دقیق 
ظرفیت ها، داشتن ارتباط های کاری به روز و تهیه فهرست های 

تماس و مسئولان شیفتی از جمله اقدامات ضروری است.
وی افزود: در برخی مواقع، به دلیل نبود ارتباطات به روز میان 
واحدها و نیروها، زمان واکنش به بحران افزایش می یابد. 
لذا لازم است فرمانداران و مدیران شهرستانی فهرست شماره 
را  پشتیبان  نیروهای  و  نوبتی  مدیران  مسئولان،  تماس 
به صورت منظم به روزرسانی و در اختیار دبیرخانه شورا قرار 

دهند.
سیف با اشاره به ضرورت هماهنگی میان حوزه های اجرایی، 
اقتصادی، فرهنگی و خدماتی استان گفت: پدافند غیرعامل 
مشترک،  درک  نیازمند  بلکه  نیست؛  فنی  موضوعی  صرفاًً 
پیشگیری  اهمیت  به  عمومی  باور  و  میدانی  همکاری 
است. باید همه بخش ها از جمله دانشگاه ها، دستگاه های 
خدمات رسان و نهادهای فرهنگی نسبت به آموزش و ترویج 

این فرهنگ اقدام کنند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری البرز با تأکید بر 
برنامه ریزی جمعیتی و کالبدی در مناطق مختلف استان افزود: 
رعایت اصول پدافند غیرعامل در طرح های عمرانی و شهری 
ضروری است. هر پروژه باید از منظر پایداری، ایمنی و تأمین 
نیازهای اضطراری مورد بررسی قرار گیرد تا در مواقع حساس 

دچار اختلال نشویم.
وی در ادامه گفت: تجربه های گذشته نشان داده است که 
آمادگی ذهنی و ساختاری مدیران در شرایط بحرانی از هر 
تجهیزات فنی مؤثرتر است. بنابراین برگزاری جلسات منظم، 
مانورهای دوره ای و پیگیری مصوبات شورا از اولویت های ما 

در ماه های آینده خواهد بود.
سیف در پایان با قدردانی از همکاری دستگاه‌های عضو شورای 
پدافند غیرعامل استان خاطرنشان کرد: استان البرز با توجه 
به موقعیت جغرافیایی و تراکم جمعیت، نیازمند هوشیاری 
روحیه  با  باید  ما  است. همه  مدیریتی  انسجام  و  دائمی 
همکاری و احساس مسئولیت، از هم اکنون برای مواجهه با 

شرایط غیرمترقبه آمادگی لازم را داشته باشیم.

محمود کاتبی

ــوزش  ــای آم ــترش پلتفرم ه ــا گس ــون، ب اکن
هــوش  ابزارهــای  توســعه  و  آنلایــن 
ــمت  ــه س ــورها ب ــیاری از کش ــی، بس مصنوع
ــازی(  ــوری- مج ــی )حض ــای ترکیب مدل ه
حرکــت کرده انــد؛ جایــی کــه »کلاس« فقــط 
یــک مــکان فیزیکی نیســت، بلکــه مفهومی 

ــت. ــمند اس ــی و هوش تعامل
ــه  ــد ک ــان معتقدن ــرایط، کارشناس ــن ش در ای
ــازی،  ــت مدرسه س ــه نهض ــا ادام ــان ب همزم
ــرد:  ــکل بگی ــم ش ــر ه ــی دیگ ــد نهضت بای

ــمند. ــری هوش ــت یادگی نهض
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رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی 
پایین  کیفیت  از  شدید  انتقاد  با  کرج،  شهر 
آسفالت در برخی نقاط شهر، خواستار اصلاح 

رویکردهای اجرایی شهرداری در این حوزه شد.
مریم قهرمانی صارم در جلسه کمیسیون عمران 
و حمل و نقل شورای اسلامی شهر کرج که 
با هدف بررسی فرآیند اجرای عملیات آسفالت 
غیرمکانیزه در سطح شهر برگزار شد با اشاره به 
اهمیت زیرساخت های شهری به عنوان یکی از 
مهم ترین شاخص های رضایت مندی عمومی و 
توسعه پایدار شهری، اظهار کرد: یکی از وظایف 
قانونی و بدیهی شهرداری ها، نگهداری و بهسازی 
سطح  کوچه های  و  خیابان ها  معابر،  مستمر 
گزارش های  و  بررسی ها  متأسفانه  است.  شهر 
مردمی حاکی از آن است که این وظیفه مهم در 
برخی مناطق به درستی انجام نمی شود و نتیجه 
آن چیزی نیست جز آسفالت های بی کیفیت، 
نارضایتی شهروندان و تحمیل هزینه های مجدد 

به شهرداری و شهروندان.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
کرج تصریح کرد: در بسیاری از پروژه ها، شاهد 
اجرای آسفالت به روش های غیرمکانیزه هستیم 
آمدن کیفیت،  پایین  این مسئله موجب  که 

کاهش دوام و تخریب زودهنگام سطح معابر 
می شود. آسفالتی که باید سال ها دوام بیاورد، در 
عرض چند ماه دچار ترک، نشست و فرسایش 
ضعف  نشان دهنده‌  موضوع  این  و  می شود 
نظارت، کیفیت پایین مواد اولیه و استفاده از 

روش های سنتی و ناکارآمد در اجرا است.
لزوم توجه جدی  بر  تأکید  با  قهرمانی صارم 
عملکرد  بر  دقیق تر  نظارت  به  شهرداری 
پیمانکاران و مجریان پروژه های عمرانی گفت: 
ما به عنوان نمایندگان مردم وظیفه داریم از 
حقوق شهروندان دفاع کنیم. اینکه شهروندان 
برای عبور و مرور در محله های خود با چاله ها، 

ترک های عمیق و معابر ناهموار روبرو باشند، 
ایمنی  هم  مسائل  این  نیست.  پذیرفتنی 
شهروندان را به خطر می اندازد و هم کیفیت 

زندگی شهری را کاهش می دهد.
وی افزود: پیشنهاد می کنم شهرداری کرج در 
پروژه های عمرانی، استفاده از روش های مکانیزه 
مناقصات  در  الزام  یک  عنوان  به  را  مدرن  و 
تعریف کرده و نظارت میدانی را افزایش دهد. 
همچنین لازم است گزارشی شفاف از وضعیت 
فعلی آسفالت مناطق مختلف شهر تهیه و به 
شورا ارائه شود تا تصمیم گیری دقیق تری در 

این زمینه صورت گیرد.

عضو شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به اهمیت 
ایمن  بهره برداری  در  سیگنالینگ  سیستم  حیاتی 
مترو کرج گفت: مترو بدون سیگنالینگ، خطرات 

جدی و اشتباهات انسانی را افزایش می دهد.
بررسی  جلسه  در  سعیدی  علیرضا  حجت الاسلام 
ضمن  کرج  مترو  بهره برداری  عملیات  فازبندی 
قدردانی از تلاش های مدیریت شهری برای پیشبرد 
پروژه مترو، بر ضرورت وجود سیستم سیگنالینگ به 
عنوان »سیستم عصبی برای چشم قطار« تاکید کرد.

شهرهای  از  متعدد  بازدیدهای  به  اشاره  با  وی 
مختلف و مطالعات انجام شده است، افزود: مترو 
افتخارآمیز  از عملکردهای  این دوره یکی  کرج در 
که  است  این  مهم  نکته  اما  است،  شورای ششم 
بهره برداری ایمن و کارآمد مستلزم داشتن سیستم 
لحظه ای  صورت  به  بتواند  که  است  سیگنالینگ 

وضعیت قطار را کنترل کند.
به  تنها  سیگنالینگ  سیستم  کرد:  بیان  سعیدی 
شامل  بلکه  نیست،  برخورد  از  پیشگیری  معنای 
کنترل سرعت و جلوگیری از تخلفات احتمالی از 
سوی راهبر قطار نیز می شود. بدون این سیستم، 

عملًاً مسئولیت ایمنی به طور کامل بر دوش راهبر 
قطار گذاشته می شود که خطر اشتباهات انسانی را 

افزایش می دهد.
حذف  داد:  ادامه  کرج  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
سیگنالینگ به معنی بازگشت به دوران کنترل های 
سنتی و عصر قاطرچی ها است که این وضعیت در 
تونل های تاریک با قطارهای سنگین چند ۱۰ تنی، 

حوادث فاجعه بار خواهد داشت.
گفت:  سیستم  این  اهمیت  بر  تاکید  با  سعیدی 
برای  جایگزینی  آیا  که  است  این  اساسی  سوال 
بتواند چنین  که  دارد  سیستم سیگنالینگ وجود 
معتقدم هیچ  کند؟  را تضمین  ایمنی  از  سطحی 
جایگزینی نمی تواند این نقش حیاتی را به خوبی 

ایفا کند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: این سیستم، همانند 
ناگوار  حوادث  وقوع  از  هوشمند،  نگهبان  یک 
جلوگیری می کند و اطمینان می دهد که مسافران 
با امنیت کامل سفر کنند. بنابراین، لازم است که 
این موضوع با جدیت و دقت پیگیری شود تا شاهد 

بهره برداری ایمن و موفق مترو کرج باشیم.

عضو شورای شهر:  نظارت مدیریت شهری بر اجرای آسفالت معابر کرج کافی نیست

عضو شورای شهر:  متروی کرج بدون سیستم سیگنالینگ ایمن نیست

 

شهرداری

پیام تبریک شهردار فردیس به 

مناسبت هفته نیروی انتظامی 

همه  به  را  انتظامی   نیروی  هفته  آغاز   فردیس  شهردار 
حافظان نظم و امنیت و سبزپوشان خدوم نیروی انتظامی 

تبریک گفت. 
در متن این پیام آمده است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
برای  بهانه ایست  انتظامی  نیروی  هفتۀ  آغاز  ماه  مهر   13
پاسداشت دلاوری های مردان مردی که  برای برقراری نظم 
و امنیت کشور جانشان را در طبق اخلاص گذاشته  و برای 

آرامش و امنیت ملت، آسایش خود را فدا کردند. 
بی شک رسیدن به  پیشرفت و توسعه همه جانبه و پایدار،  
نیازمند نظم و امنیت است و امنیت در گروی جانفشانی و 

زحمات شبانه روزی نیروهای خدوم انتظامی است.
اینحانب ضمن تبریک روز و هفته نیروی انتظامی مراتب 
تشکر و قدردانی خود را از تلاش ها، رشادت ها و ایثارگری 
های نیروهای انتظامی، به ویژه نیروی انتظامی شهرستان 
فردیس ابراز می دارم و برای همه این عزیزان آرزوی سلامتی 

و موفقیت دارم.
محمدرضا احمدی نژاد 

شهردار فردیس

صدور  با  کرج  شهرستان  اسلامی  شورای  اعضای  و  رئیس 
پیامی، فرارسیدن هفته نیروی انتظامی را به فرماندهان و 

کارکنان خدوم این نیرو تبریک گفتند.
هفته نیروی انتظامی، فرصتی ارزشمند است تا از تلاش ها، 

فداکاری ها و مجاهدت های شبانه روزی کارکنان خدوم نیروی 
انتظامی که در حفظ امنیت، آرامش و نظم اجتماعی نقش 

بی بدیلی ایفا می کنند، تجلیل و قدردانی نماییم.
رئیس و اعضای شورای اسلامی شهرستان کرج، این ایام را به 

تمامی فرماندهان، پرسنل جان بر کف و خانواده های گرامی 
آنان تبریک و تهنیت عرض می نمایند و از خداوند متعال 
موفقیت، سلامت و توفیق روزافزون آنان را در پاسداری از 

قانون و امنیت کشور عزیزمان مسئلت دارند.

بی تردید، نیروی انتظامی نماد اقتدار، نظم و امنیت در جامعه 
و  توسعه  زمینه ساز  تلاش های خستگی ناپذیر شما  و  بوده 

پیشرفت پایدار شهرستان کرج است.
علی قاسم پور - رئیس شورای اسلامی شهرستان کرج

رئیس شورای اسلامی شهرستان کرج: نیروی انتظامی؛ نماد اقتدار و تضمین کننده نظم اجتماعی

در شهر

 

کوتاه

افتخارآفرینی داوران البرزی در آسیا

دو داور زن استان عضو 

کنوانسیون فوتبال آسیا شدند

داور لیگ برتر فوتبال بانوان با اعلام اینکه ظرفیت داوری 
بانوان البرزی در سطح بین المللی است، گفت: از مجموع سه 
داور بین المللی و سه کمک داور بین المللی که به انجمن 
کنوانسیون داوری فوتبال آسیا )AFC( راه یافته اند، دو نفر از 

داوران از استان البرز هستند.
با  آسیا، که  داور عضو کنوانسیون داوری  الهه سینکایی، 
حضور در برنامه »ورزش البرز« سیمای این استان صحبت 
می کرد، با اشاره به اهمیت »مدیریت بازی« در قضاوت، این 
موفقیت داوران زن البرز را نشانه ای از توانایی بالای استان 

در این حوزه دانست.
این داور بین المللی در ادامه به سخت کوشی مورد نیاز برای 
رسیدن به این سطح اشاره کرد و اظهار داشت: برای راهیابی 
برتر کشور در  داوران  آسیا،  انجمن کنوانسیون فوتبال  به 
چندین مرحله مورد آزمون قرار می گیرند و هرساله تنها یک 

یا دو نفر موفق به کسب این افتخار می شوند.
سینکایی در بخش دیگری از صحبت های خود به مهم ترین 
تجربه داوری اش اشاره کرد و گفت: مهم ترین بازی که تاکنون 
قضاوت کرده ام، با توجه به ابلاغ‌هایی که دریافت می کنم، 
دِِربی کرمان بود که سال گذشته بین تیم های خاتون بم و 

گُُل گهر سیرجان برگزار شد و تجربه بسیار شیرینی بود.
این داور لیگ برتر فوتبال بانوان پیشینه ورزشی خود را در 
رشته دومیدانی و کسب قهرمانی های متعدد عنوان کرد و 
افزود که در ادامه فعالیت های ورزشی، به داوری فوتبال 

بانوان روی آورده است.

 ته سیگارهایی که این روزها به وفور در گوشه و کنار 
خیابان ها و معابر رها می شوند، نه تنها عمر کوتاهی 
دارند، بلکه با مواد سمی که در خود جای داده اند، آغازی 
برای تخریب محیط زیست و بازگشت دود آن به کام 

انسان ها هستند.
به گزارش ایرنا، بررسی های کارشناسی نشان می دهد 
فیلتر ته سیگار حاوی ماده شیمیایی -آرسنیک- است 
که پس از رها شدن در طبیعت، به منابع آبی و خاک 
نفوذ کرده و علاوه بر آسیب های جدی به رشد گیاهان و 

موجودات خطراتی برای سلامتی انسان ها دارند.
ختم  آن  خشک  حالت  به  تنها  سیگار  ته  مضرات 
نمی شود؛ آمیختن ته سیگار با رطوبت، مایعی سمی 
تولید می کند که حاصلخیزی خاک را از بین برده و بر 

روند رشد گیاهان تأثیر منفی می گذارد.
و  است  محدود  آبی  منابع  با  کشوری  ایران، 
خشکسالی های ناشی از تغییرات اقلیمی، این بحران 
ته  پرتاب  شرایطی،  چنین  در  است.  کرده  تشدید  را 
سیگارهای آلوده به طبیعت توسط افراد سیگاری، بحران 
آن  از  آمارهای موجود حاکی  را عمیق تر می کند.  آب 
است که بین ۱۲ تا ۲۰ درصد ایرانی ها سیگاری هستند 
و این به معنای رهاسازی سالانه حدود ۱۲۰ میلیون ته 
سیگار در طبیعت است که آسیب های جبران ناپذیری 

به همراه دارد.

پویش - نه به ته سیگار-؛ گامی برای فرهنگسازی
رها کردن ته سیگار، عادتی است که بسیاری از افراد 
سیگاری آن را بی اهمیت تلقی می کنند. نبود فرهنگ 
مخاطره  این  فزاینده  روند  زمینه،  این  در  صحیح 
زیست محیطی را تشدید کرده است. در همین راستا، 
پویش ملی مردمی »نه به ته سیگار« توسط دوستداران 
جهت  در  تلاشی  تا  شد  راه اندازی  زیست  محیط 

معضل  این  مخرب  اثرات  با  مقابله  و  فرهنگ سازی 
صورت گیرد.

فرانه بهاور، ورزشکار کرجی، از جمله فعالان این پویش 
است که از سال ۱۳۹۸ با تشکیل این کمپین، به یاری 

محیط زیست شتافت.
وی در این خصوص می گوید: هر روز در اطراف پارک، 
هشت کیلومتر می دویدم، اما آنچه مرا آزار می داد، وجود 
ته سیگارهایی بود که در فضای سبز پارک پراکنده بودند. 
ته سیگار، زباله ای ریز و سمی است که علاوه بر اثرات 
منفی بر محیط زیست، سیمای شهری و طبیعی را نیز 

بر هم می زند.

ضرورت قانونی شدن مطالبات زیست محیطی
بهاور با اشاره به مطالعات علمی انجام شده در خصوص 
رهاسازی ته سیگار در طبیعت، فعالیت فرهنگی این 
پویش را در سراسر کشور با همراهی مردم آغاز کرد. 
وی در ابتدا با ورزشکاران پارک و سپس با مسوولان 
شهرداری منطقه ارتباط برقرار کرد و با گذشت زمان، 
فعالان و دوستداران محیط زیست نیز به این پویش 

پیوستند.
این فعال زیست محیطی تأکید می کند: اگر مطالبات 
پویش »نه به ته سیگار« به صورت قانونی در کشور اجرا 

شود، می توانیم از این معضل نجات پیدا کنیم.
وی آموزش و فرهنگسازی را راهگشا دانسته و بیان 
می کند: باید به سمتی برویم که خود فرد سیگاری به 
مرور سیگارش را کنار بگذارد؛ تجربه ای که ما در اطرافیان 

خود نیز شاهد بوده ایم.
بهاور به رویداد پاکسازی و دیوارنگاری خطرات ته سیگار 
اشاره کرد که به مناسبت روز جهانی پاکسازی زمین در 
پارک ۲۰۶ مهرشهر کرج برگزار شد. در این رویداد که ۳۳ 
بزرگسال و هفت کودک شرکت داشتند، چهار کیلوگرم 

ته سیگار جمع آوری شد که معادل ۲۳ هزار و هشت 
عدد سیگار بود و از آلودگی طبیعت به این میزان از زباله 

سمی جلوگیری شد.

ته سیگار؛ پسماند خطرناک و قاتل خاموش
زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  محمدپور-  -قربانعلی 
استان البرز، نیز ته سیگار را یک پسماند بسیار خطرناک 
معرفی کرده و مهم ترین ضرر آن را وجود ماده سمی 

آرسنیک در فیلتر آن می داند.
وی هشدار داد که این ماده سمی می تواند سالانه نیاز 
آبی شهری به بزرگی هفت برابر وسعت تهران را برای 
همیشه از چرخه مصرف خارج کند. به عبارت دیگر، 
هشت میلیارد نخ سیگار می تواند حدود هفت میلیارد 
متر مکعب آب را برای همیشه از بین ببرد که این میزان 

آب، هفت برابر نیاز آب مردم تهران در یک سال است.
محمدپور افزود: علاوه بر آرسنیک، ۳۶ ماده شیمیایی و 
فلز سنگین دیگر در ته سیگار وجود دارد که با رها شدن 

در طبیعت، علاوه بر نفوذ به منابع آبی، به منابع خاکی 
نیز آسیب می رساند. مطالعات علمی نشان می دهد هر 
ته سیگار، در صورت بارندگی، نزدیک به یک متر مربع از 

زمین اطراف خود را آلوده می کند.
وی با اشاره به تجزیه ناپذیری فیلتر ته سیگار که از 
استات سلولز )مشتق شده از پلاستیک( ساخته شده 
خاطرنشان  دارد،  نیاز  تجزیه  برای  سال   ۱۰ حداقل  و 
کرد: مطالعات علمی نشان می دهد تنها یک ته سیگار 
می تواند یک ماهی را در یک لیتر آب بکشد و در صورت 
مصرف ماهی های آلوده توسط انسان، مواد شیمیایی 
وارد بدن شده و منجر به بیماری های متعددی می شود.

پایان  در  البرز  استان  زیست  مدیرکل حفاظت محیط 
برای  پویش های مردمی  با  اداره کل  این  بر همراهی 
تخریب  از  جلوگیری  هدف  با  بیشتر  فرهنگ سازی 
زیست محیطی تأکید کرد و ابراز امیدواری نمود که با 
گسترش این نوع فرهنگ سازی ها، گام‌های مؤثرتری در 

حفاظت از محیط زیست برداشته شود.

پویش »نه به ته سیگار« در البرز گامی برای فرهنگسازی

ته سیگار؛ قاتل خاموش طبیعت و بحران ساز برای منابع آبی ایران

 از »البرز« چه خبر؟

تمجید سرپرست تیم ملی کبدی از میزبانی البرز

صولت: جوانان ایران با یک 

بانوی نماینده به منامه می روند

سرپرست تیم ملی کبدی ایران از میزبانی موفق استان البرز 
این تیم تمجید  آماده سازی  اردوی  برای پنجمین مرحله 
کرد و از آمادگی کامل تیم جوانان برای اعزام به رقابت های 
بین المللی بحرین خبر داد. وی همچنین تصریح کرد که 
تیم ملی کبدی ایران با یک نماینده از بخش بانوان در این 
دوره از مسابقات که در منامه برگزار می شود، حضور پیدا 

خواهد کرد.
مجید صولت، رئیس هیئت کبدی استان البرز و سرپرست 
تیم ملی، با اشاره به اهمیت آمادگی تیم ملی و تمرین های 
صورت گرفته، در گفت وگو با برنامه »ورزش البرز« سیمای 
این استان گفت: برپایی اردوها در شهر کرج اتفاق بسیار 
مثبتی بود که توجه به جریان ورزش استان را تقویت و 

ارتقا می دهد.
صولت توضیح داد: آوردن اردوهای ملی به شهر کرج، بستر 
رشد و شکوفایی ورزشکاران بومی و همچنین فرصتی برای 

استفاده مربیان استان از انتقال تجربیات تیم ملی است.
جوانان،  ملی  تیم  آماده سازی  جزئیات  خصوص  در  وی 
خاطرنشان کرد: پنجمین مرحله اردوی آماده سازی تیم ملی 
جوانان طی ۱۰ روز در البرز برپا شد و این میزبانی، فرصتی 
برای رشد و شکوفایی بیشتر کبدی استان محسوب می شود.
سرپرست تیم ملی کبدی همچنین درباره انتخاب محل 
منظور  به  این،  از  پیش  افزود:  تیم  پیشین  تمرین های 
در  را  کبدی  اردوی  روز   ۱۸ نهایی،  آمادگی  و  هماهنگی 
جزیره کیش برگزار کردیم. این انتخاب به دلیل نزدیکی 
آب وهوای کیش به محل اصلی مسابقات در شهر منامه 
بحرین صورت گرفت تا تیم با آمادگی کامل در مسابقات 

حضور یابد.
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رییس شورای شهر تهران درخصوص ساماندهی دستفروشان مترو 
تاکید کرد: به طور کلی دستفروشی کار غلط است و نمی توانند آن ها را 
ساماندهی کنند. اصلا این کار خودش ضد ساماندهی است و اخطار 

می دهم اجازه ساماندهی دستفروشان مترو را ندارند.
مهدی چمران در جلسه شورای شهر تهران با اشاره با اشاره به ورود ۳۶۶ 
ماشین آلات سنگین و سبک خدمات شهری گفت: این ماشین آلات 
مورد نیاز شهرداری بود؛ در ایام آواربرداری ها مجبور شدند ماشین آلات 

مورد نیاز را اجاره کنند؛ کار خوبی انجام شد و دستگاه ها به معاونت 
خدمات شهری اضافه شدند. رییس شورای شهر تهران درباره آخرین 
وضعیت ورود اتوبوس ها و واگن ها تصریح کرد: هربار از مسئولان 
امر می پرسیم می گویند حل شده است؛ درباره واگن ها ارقام پرداخت 
شده و ان شاءالله مشکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت. درباره 
اتوبوس ها هم به دنبال پیگیری قراردادها هستیم اما اتوبوس های 
داخلی قرارداد خودشان را دارند؛ ۲۰۰ دستگاه از اتوبوس های دوکابین 

تا پایان مهر می آیند. کارهایش انجام شده و در مسیر ورود هستند. 
وی در پاسخ به سوالی درباره احتمال تخریب مدرسه ای قدیمی در 
منطقه ۶ گفت: تصمیم گیری این مساله برعهده میراث فرهنگی است 
و اگر ثبت شده باشد، نمی توانند تخریب کنند. چمران درخصوص 
شناسنامه دار شدن دسفروشان بیان کرد: دستفروشی کاری نیست 
که بخواهند آن را شناسنامه دار کنند چرا که شغل درست و حسابی 
نیست؛ از بی شغلی به دستفروشی روی می آوردند. بااین حال برخی 

دستفروشان تیم دارند، گردن کلفت دارند و حکومت می کنند. اصولا 
دستفروشی کار درستی نیست. پیاده روهای ما باریک هستند و در 
طول سالیان فکر اساسی برای پیاده رو نکردیم؛ این کار به صلاح شهر 
نیست. شناسنامه دار کردن یا چادر زدن تبدیل به اتفاقی مثل پارک لاله 
می شود که دیگر نمی توانند به آن دست بزنند. این تجربه را داشتیم 
و بنابراین باید با قاطعیت با آن ها برخورد کنند و متاسفانه پلیس هم 

باید قاطع باشد و انتطار داریم وظایفش را به خوبی انجام دهیم.

اخطار چمران: اجازه ساماندهی دستفروشان مترو را ندارند

حذف چهار صفر از پول ملی، آن طور که در ظاهر به 
نظر می رسد، صرفاًً تغییر چند رقم روی اسکناس ها 
اعتماد  بازگرداندن  برای  است  تلاشی  بلکه  نیست؛ 
در  نظم  بازیابی  برای  پول،  واحد  به  ازدست رفته 
که  رابطه ای  بازسازی  برای  و  مردم  جمعی  ذهن 
سال هاست میان »عدد«، »ارزش« و »زندگی روزمره« 
مهرماه  در  مجلس  تصمیم  است.  گسسته  هم  از 
۱۴۰۴ مبنی بر تصویب نهایی این طرح، نه آغاز یک 
تحول اقتصادی، بلکه نقطه ورود به مرحله ای تازه از 
سیاست ورزی پولی در ایران است؛ مرحله ای که باید 
هم زمان با اصلاح ساختارهای کلان اقتصاد، نهادهای 

مالی و فرهنگی کشور را نیز درگیر کند.
در حقیقت، حذف صفرها از پول ملی تلاشی است 
مالی،  و مبادلات  نظام حسابداری  برای ساماندهی 
برای کاهش پیچیدگی های فزاینده در نظام بانکی و 
برای بازتاب دادن تصویری منظم تر از اقتصاد در اذهان 
عمومی. این اقدام، هم ریشه در ضرورت‌های فنی 
دارد و هم در نیازهای روانی و اجتماعی جامعه ای 
ارزش  پی درپی  سقوط  شاهد  دهه ها،  طول  در  که 
ریال بوده است. تورم مزمن، رشد نقدینگی و کاهش 
قدرت خرید، نه تنها معیشت را فرسوده کرده اند، بلکه 
را  بزرگ«  »عددهای  نیز  مردم  ناخودآگاه جمعی  در 
به نشانه ای از بی ثباتی بدل ساخته اند، اما آنچه در 
عمق  در  می رسد،  نظر  به  حسابداری  اقدامی  ظاهر 
خود حامل پیام های سیاسی و اجتماعی است: پیامِِ 
تلاش برای بازسازی اعتماد، نمایش ثبات و ترمیم 
رابطه دولت با مردم در سطح نمادین. از این منظر، 
»تومان جدید« فقط پول تازه نیست؛ روایتی است از 
کارآمدی  کنترل،  احساس  القای  برای  دولت  آرزوی 
و بازگشت به قاعده. حال پرسش اساسی این است 
که این حذف، آیا آغاز فصل تازه ای از سامان یافتگی 
است یا صرفاًً پوششی ظاهری بر زخم کهنه تورم و 

ناکارآمدی؟
دلیل اصلی حذف چهار صفر از پول ملی را باید در 
فرسایش تاریخی ارزش ریال جست وجو کرد؛ جایی 
انباشت  و  مزمن  تورم  نیم‌قرن،  از  بیش  طی  که 
پولی،  و  مالی  سیاست های  در  ساختاری  خطاهای 
واقعی  ارزش  بیانگر  دیگر  اسکناس ها  شد  موجب 
نباشند. کافی است نگاهی به تجربه خریدهای روزمره 
بیندازیم: در بازاری که یک نان ساده یا یک بلیت 
مترو با عددهایی نوشته می شود که گویی قرار بوده 
از  و معنا  رابطه ی میان عدد  باشند،  قیمت خودرو 
هم گسسته است. حذف صفرها، در چنین بستری، 
پول،  زبان  به  تناسب  بازگرداندن  برای  است  تلاشی 
زبانی که سال هاست دچار تورم زبانی و حسابداری 
فنی  اصلاح  یک  صرفاًً  اقدام  این  اما  است؛  شده 
دولت ها  هست.  نیز  روانی  بازتعریف  یک  نیست؛ 
که  می آورند  روی  صفرها  حذف  به  زمانی  معمولًاً 
ارزش پول ملی در ذهن مردم فرو ریخته و شمارش 
ارقام طولانی به نماد آشفتگی بدل شده باشد. تجربه 
کشورهایی چون ترکیه )۲۰۰۵(، برزیل )۱۹۹۴( یا حتی 

لهستان پس از فروپاشی کمونیسم، نشان می دهد که 
حذف صفرها در صورتی می تواند موفق باشد که با 
اصلاحات مالی، مهار تورم و بازسازی اعتماد عمومی 
همراه شود. در غیر این صورت، صفرهای حذف شده 

به زودی بازمی گردند، تنها با نام و لباسی تازه.
در ایران نیز تصویب این طرح، بیش از آنکه پاسخی 
به یک ضرورت اقتصادی باشد، واکنشی است به یک 
نیاز روانی-اجتماعی: نیاز به ساده سازی، نیاز به دیدن 
تغییری محسوس در چهره پول، نیاز به نشانه ای از 
که  زیسته اند  فضایی  در  سال هاست  مردم  کنترل. 
ناپدید  می تواند  شب  یک  در  دارایی هایشان  ارزش 
شود و هیچ اصلاح لفظی قادر به جبران آن نیست. 
می‌تواند  اسمی  تغییر  همین  دیگر،  سوی  از  اما 
نخستین قدم باشد؛ گامی در جهت هماهنگی نظام 
زبان  میان  کاهش شکاف  و  بازار  واقعیت  با  پولی 
مردم. حذف صفرها،  واقعی  زبان  و  اقتصاد  رسمی 
اگر با انضباط مالی همراه شود، شاید بتواند در میان 
مدت ذهنیت تورمی را مهار کند، هرچند به تنهایی 

کافی نیست.
ابزاری برای مبادله نیست؛ حامل حافظه  پول فقط 
تصویر  اسکناس‌ها  روی  است.  ملت  یک  جمعی 
از  تاریخ، نماد قدرت و نشانه ثبات نقش می بندد. 
همین رو، هر تغییری در چهره پول، در واقع تغییری 
در زبان ملی و درک مردم از دولت است. حذف چهار 
صفر از پول ملی ایران نیز، در این معنا، اقدامی فراتر 
از اقتصاد است؛ تلاشی برای بازتعریف رابطه دولت 
و جامعه در لحظه ای که اعتماد عمومی به کارآمدی 
تصمیم های اقتصادی به پایین ترین حد خود رسیده 

است.
جهش های  شاهد  ایران  مردم  اخیر،  سال های  طی 
ارزش  در  نوسان  و  بی‌سابقه  تورم  ارز،  نرخ  پیاپی 
دارایی ها بوده اند. در چنین فضایی، تصمیم به حذف 
صفرها بیش از آن که اصلاحی در ساختار مالی باشد، 
کوششی است برای بازسازی تصویر دولت به عنوان 
»ناظم اقتصاد«. حذف صفرها نوعی بازآرایی صوری 
است که می خواهد نشان دهد »نظام پولی در کنترل 
جدید،  اسکناس‌های  طراحی  که  همان طور  است«؛ 
از  پیام های ضمنی  تازه، حامل  نمادهای  و  رنگ ها 
نظم و امید است. اما اگر پشت این ظاهر نو، اصلاح 
و سیاست  نقدینگی  کنترل  بودجه ریزی،  در  واقعی 
یک  به  نهایت  در  اقدام  این  نگیرد،  صورت  پولی 

»آرایش حسابداری« تقلیل می یابد.
از  است:  نهفته  پارادوکسی  تصمیم،  این  بطن  در 
پول  به  مردم  اعتماد  بازگرداندن  آن  هدف  یک سو، 
کنند  احساس  اگر مردم  دیگر،  از سوی  است؛  ملی 
تغییر صرفاًً در ظاهر است، نتیجه معکوس خواهد 
در  موفقیت  که  می دهد  نشان  ترکیه  تجربه  داد. 
آن،  با  زمانی حاصل شد که هم زمان  حذف صفرها 
تجربه  مقابل،  در  شد.  تقویت  تولید  و  کنترل  تورم 
زیمبابوه و ونزوئلا گواه آن است که در نبود اصلاحات 
حتی  این‌بار  بازمی گردند،  دوباره  صفرها  بنیادین، 

بیشتر و سنگین تر.
نکتۀ مهم تر اما، بُُعد فرهنگی ماجراست. در زندگی 

بلکه  دادوستد  وسیلۀ  نه فقط  پول  ایرانیان،  روزمره 
متورم  عددها  وقتی  است.  اعتماد  و  منزلت  معیار 
می شوند.  بی اعتمادی  دچار  نیز  ذهن ها  می شوند، 
روابط  حتی  و  دارایی ها  ارزش گذاری  برای  مردم 
بی اعتبار  عدد  وقتی  اما  می‌برند؛  پناه  عدد  به  خود 
می‌کند.  بی ثباتی  احساس  درون  از  جامعه  شود، 
حذف صفرها، اگرچه در ظاهر اقدامی فنی است، اما 
از  تازه ای  پنهان جامعه حس  لایه های  در  می تواند 
نظم، اندازه و تناسب ایجاد کند؛ به شرط آنکه همراه 
با بازآموزی عمومی و سیاست گذاری ارتباطی درست 

باشد.
در این میان، نقش رسانه ها، نظام آموزشی و حتی 
طراحی اسکناس ها در شکل دهی به ذهنیت عمومی 
مانند  تاریخی  واژه های  بازگشت  است.  حیاتی 
گذشته  میان  پیوندی  می تواند  »قران«  و  »تومان« 
احیای  با  می خواهد  دولت  گویی  بسازد؛  اکنون  و 
بازگرداند.  را  تاریخی  زبان قدیمی پول، حس تداوم 
این انتخاب زبانی شاید در ظاهر نمادین باشد، اما 
برای  است  تلاشی  فرهنگی،  جامعه شناسی  دید  از 
به  اعتماد  که  دوره ای  در  جمعی  حافظه  بازسازی 
آینده اقتصادی تضعیف شده است. بااین‌حال، نباید 
فراموش کرد که حافظه جمعی، همچون اقتصاد، با 
واقعیت تغذیه می شود، نه با وعده‌ها. اگر مردم در 
زندگی روزمره تغییری واقعی حس نکنند -اگر قدرت 
خرید بالا نرود، اگر تورم مهار نشود، اگر اسکناس تازه 
هم به سرعت بی ارزش شود- همه این تغییرات زبانی 
به ضد خود بدل می شوند. آنگاه »تومان جدید« نه 
نماد ثبات، بلکه یادآور دوره ای دیگر از بی اعتمادی 

خواهد بود.
حذف چهار صفر از پول ملی، در نهایت، آزمونی است 
آزمونی در باب  برای اسکناس ها.  برای دولت ها، نه 
به  بازگرداندن معنا  توانایی در  صداقت، شفافیت و 
واژه ای به ظاهر ساده: »پول«. سال هاست که پول در 
ایران دیگر فقط یک واسطه مبادله نیست؛ روایتی 
از شکست وعده های  بی اعتمادی عمومی،  از  است 
بزرگ و از فرسایش امید در ذهن مردم. حالا که قرار 
است صفرها حذف شوند، پرسش اساسی این است: 
آیا قرار است این صفرها از زندگی واقعی مردم هم 
حذف شوند یا تنها از کاغذها؟ اقدامی مانند حذف 
می کند  پیدا  را  خود  واقعی  کارکرد  زمانی  صفرها، 
تورم،  کنترل  باشد:  بزرگ تر  پازل  یک  از  بخشی  که 
بانکی  نظام  به  اعتماد  بازگشت  بودجه ای،  انضباط 
این  اجزا،  این  بدون  کلان.  اقتصاد  در  شفافیت  و 
تصمیم به سرعت از یک اصلاح مالی به یک نمایش 

نمادین بدل می شود نمایشی که شاید چند ماهی 
آرامش روانی بیاورد، اما بعد، با اولین موج تورمی، 
واقع، حذف  در  بازمی گردد.  نقطه صفر  به  همه چیز 
صفرها اگرچه می تواند چهره پول را تغییر دهد، اما 
تنها سیاست و برنامه ریزی می تواند جوهر آن را نجات 

دهد.
امروز ایران در موقعیتی ایستاده که مردمش بیش 
نه  اعتماد،  اعتمادند.  بازسازی  محتاج  چیز،  هر  از 
به سیاست های موقتی، بلکه به یک مسیر پایدار و 
با اصلاح واقعی  اگر  صادقانه. تصمیم های نمادین 
خسته تر  که  آرام،  نه  را  مردم  ذهن  نباشند،  همراه 
اصلاح  کشوری،  هیچ  اقتصادی  تاریخ  در  می کنند. 
پولی به تنهایی نجات بخش نبوده است؛ اما در عین 
حال، هیچ اصلاح موفقی هم بدون بازسازی روانی 
و اجتماعی جامعه پیش نرفته است. نهایتاًً بایستی 
گفت که حذف صفرها را می توان تلاشی دانست برای 
با پول، و  رابطه جامعه  بازتعریف  برای  آغاز دوباره، 
دولت با ملت. اما آغاز دوباره تنها زمانی معنا دارد 
از  از تصمیم گیری های بی ثبات،  این بار، صفرها  که 
هم  تورم زا  بودجه‌های  از  و  بی پشتوانه،  وعده های 
چهره‌های  با  نو  اسکناس های  وگرنه،  شوند،  حذف 
بود:  خواهند  تلخ  حقیقت  یک  یادآور  فقط  قدیم، 
مشکل ما هرگز در تعداد صفرها نبود، در بی اعتمادی 

به عددهایی بود که هیچ وقت واقعیت نداشتند.

»دنیای هوادار« چالش‌های حذف چهار صفر از پول ملی را بررسی می  کند: »تومان جدید« روی میز مردم و کارشناسان؛

صورتِِ پول تازه شد، زخمِِ اقتصاد نه

دیدگاه

 مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
مانند  وجود چالش هایی  با  گفت:  البرز  استان  عشایر 
تنوع قومیتی و شرایط اقتصادی و مهاجرتی، این استان 
با پوشش ۴۵ درصدی جامعه هدف، رتبه نخست کشور 

را در جذب بیمه شدگان صندوق کسب کرده است.
با اصحاب رسانه که  فواد محمدی در نشست خبری 
به مناسبت روز ملی روستا و عشایر برگزار شد، اظهار 
کرد: در حال حاضر حدود ۲۶ هزار خانوار در استان البرز 

چالش هایی  وجود  با  هستند.  صندوق  پوشش  تحت 
مانند تنوع قومیتی و شرایط اقتصادی، استان البرز در 

جذب بیمه شده، رتبه اول کشور را کسب کرده است.
اجتماعی  بیمه  صندوق  وضعیت  خلاصه  درباره  وی 
افزود:  البرز  استان  عشایر  و  روستاییان  کشاورزان، 
مطابق با جامعه هدفی که استانداری مشخص کرده 
است، ۵۴ هزار نفر حائز شرایط عضویت در این صندوق 
هستند که از این تعداد حدود ۴۵ درصد ضریب پوشش 

اتفاق افتاده است.
محمدی ادامه داد: این صندوق در سال ۱۳۸۳ با هدف 
مانند  اجتماعی  پوشش  فاقد  اقشار  بیمه ای  پوشش 
تأسیس  دانشجویان  و  عشایر  روستاییان،  کشاورزان، 
شد، اما جامعه هدف صندوق گسترش یافته و شامل 
ساکنان شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و تمام اقشار جامعه 

نیز می شود.
مدیر صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر استان 
البرز درباره میزان رشد و موفقیت این صندوق افزود: 
استان البرز در سال ۱۴۰۳ و سه ماهه اول سال جاری 
رتبه اول کشوری را در جذب بیمه شده کسب کرده است 
که تفاوت آن با استان دوم، یعنی کرمانشاه، ۹۰۰ درصد 

بوده است.
از  اتباع  اخراج  افزود:  هشدارها  زنگ  به  اشاره  با  وی 
صندوق  این  بیمه شدگان  شدن  شاغل  و  البرز  استان 
 ۱۱ افزایش  به  منجر  گذشته  ماه  در  دیگر،  در مشاغل 
که  است  شده  متصل  غیرفعال  بیمه شدگان  درصدی 
زنگ هشداری برای صندوق محسوب می شود. این امر 
باعث شده که دغدغه و پیگیری لازم برای تداوم بیمه 

این افراد در صندوق شکل گیرد.
برای  خدمت  میز   ۲۸۶ برگزاری  به  اشاره  با  محمدی 
خدمات  افزود:  گذشته  سال  در  استان  روستاییان 
اصلی صندوق شامل ازکارافتادگی، بازنشستگی، فوت 
سوابق  نقل وانتقال  بازماندگان،  به  حقوق  پرداخت  و 
پوشش  و  ضامن  و  سود  بدون  تسهیلات  بیمه ای، 

درمانی از طریق تفاهم نامه با بیمه سلامت است.
بیمه  با  منعقدشده  تفاهم نامه  اساس  بر  افزود:  وی 
می توانند  صندوق  این  پوشش  تحت  افراد  سلامت، 
نسبت به دریافت خدمات بیمه سلامت اقدام کرده و 
۹۷ درصد هزینه های درمان خود را از طریق این بیمه 

دریافت کنند.
روستاییان  کشاورزان،  اجتماعی  بیمه  صندوق  مدیر 
و عشایر استان البرز با بیان مزایای بیمه در صندوق 
اظهار کرد: یک سوم حق بیمه توسط بیمه شده و دوسوم 
و  حمایتی  طرح  این  می شود.  پرداخت  دولت  توسط 
یارانه ای است و میزان حق بیمه اختیاری است و حقوق 

پرداختی متناسب با حق بیمه پرداختی خواهد بود.
وی درباره پایداری صندوق گفت: صندوق در ۲۰ سال 
صندوق های  تجربیات  از  بهره گیری  با  خود  فعالیت 
کشور  بیمه  پایدارترین صندوق های  از  یکی  به  دیگر، 
تبدیل شده و با توجه به سرمایه گذاری های انجام شده، 

تا سال ۱۴۲۴ قادر به ارائه خدمات است.
محمدی مطرح کرد: با بهره گیری از ۳۰ پرسنل در اداره 
کل استان البرز، فرآیند بیمه شدن و ارائه خدمات با 

چابکی و در کوتاه ترین زمان انجام می شود.
وی ضمن اشاره به مزایای عضویت در این صندوق در 

مقایسه با سایر بیمه‌ها گفت: صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر یک بیمه دولتی است و 

با بیمه های بازرگانی تفاوت اساسی دارد.
مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر استان البرز افزود: تاکنون ۲۰۵۰ خانوار در استان 
البرز از خدمات این صندوق بهره مند شده اند که ۸۳۶ 
نفر از آن ها بازنشسته شده اند و از خدمات بازنشستگی 

این صندوق استفاده می کنند.
وی تأکید کرد: از حدود ۲۵ هزار بیمه شده در استان 
از ۱۲ هزار نفر بیمه شده فعال وجود دارد  البرز، بیش 
و  فعال  بیمه شده  نگه داشت  ما  اولویت  که مهم ترین 
استمرار بیمه شدگان در صندوق است. در این راستا در 
سال گذشته، ۱۰۲ هزار پیامک یادآوری برای اطلاع رسانی 

ارسال شده است.
وی با اشاره به افزایش ۲۵ درصدی حقوق پرداختی در 
سال جاری گفت: به دنبال متناسب سازی هستیم و در 
صورتی که مجلس مساعدت کند، تا ۶۵ درصد ظرفیت 

بالا بردن حقوق دریافتی از صندوق وجود دارد.
با بیان اینکه ۳۱۰ فقره تسهیلات ۳۰ تا ۵۰  محمدی 
میلیونی نیز در سال گذشته پرداخت شده است، یادآور 
شد: همچنین ۸۳۶ نفر بازنشسته، ۱۱۵۰ نفر فوت شده 
که بازماندگان آن ها حقوق دریافت می کنند و ۶۸ نفر 

ازکارافتاده از خدمات صندوق بهره مند شده اند.
وی ادامه داد: خرید سربازی هم محقق شده و افرادی 
که درخواست خرید سربازی خود را دارند می توانند از 
غیرحضوری  به صورت  صندوق،  این  اپلیکیشن  طریق 

اقدام کنند.

مدیر صندوق بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر استان خبر داد؛  البرز، رتبه نخست کشور در جذب بیمه شدگان صندوق روستاییان و عشایر

 

در شهر

دادستان عمومی و انقلاب کیش:

برگزارکنندگان یک پارتی مختلط 

در کیش بازداشت شدند

دادستان عمومی و انقلاب جزیره کیش از بازداشت برگزارکنندگان 
»قهوه پارتی مختلط در جزیره کیش« و تشکیل پرونده قضایی 

برای آنها خبر داد.
علی سالمی زاده دادستان عمومی و انقلاب جزیره کیش در این 
باره اظهار کرد: یکی از کافه های سطح جزیره کیش که سابقه 
تکرار چنین اقداماتی را داشته اقدام به برگزاری پارتی مختلط در 
فضای باز جلوی یکی از مراکز تجاری جزیره و انتشار تصاویر آن 

در فضای مجازی کرده بود. 
و  هنجارشکنانه  اقدام  این  از  اطلاع  محض  به  افزود:  وی 
غیرقانونی، بلافاصله دستورات قضایی جهت برخورد با عوامل 

دخیل در این موضوع صادر شد و متهمین دستگیر شدند.
سالمی زاده تصریح کرد: در خصوص این موضوع، پرونده قضایی 
تشکیل شده است و با متخلفین وفق مقررات برخورد خواهد 

شد.
دادستان عمومی و انقلاب جزیره کیش خاطر نشان کرد: تمامی 
کافه ها در سطح جزیره کیش باید نسبت به رعایت شئونات 
چنین  برگزاری  از  و  اقدام  کشور  جاری  قوانین  و  اسلامی 

اقداماتی خودداری کنند.
این مقام قضایی همچنین تأکید کرد: با مسئولین مربوطه که 
اقدام به اعطای مجوز برای برگزاری چنین رویدادهایی می کنند 
نیز در صورت عدم نظارت کافی، وفق مقررات برخورد قانونی 

صورت خواهد گرفت.

واریز تسهیلات قرض الحسنه 

بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی

سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد که مرحله چهارم واریز 
مستمری بگیران  و  بازنشستگان  الحسنه  قرض  تسهیلات 
سازمان تامین اجتماعی برای ۴۰ هزار نفر در سراسر کشور که 
پیشتر پیامک تاییدیه را از سرشماره بانک رفاه دریافت کرده 

بودند؛ توسط بانک رفاه انجام شد.
در این اطلاعیه آمده است: با همکاری سازمان تامین اجتماعی 
و بانک رفاه کارگران، ۳۰۰ هزار فقره تسهیلات برای سال ۱۴۰۴ 
درنظر گرفته شده است که طبق تفاهم نامه منعقده، هر دو ماه 

به متقاضیان واجد شرایط، پرداخت خواهد شد.
و  بازنشستگان  الحسنه  قرض  تسهیلات  واریز  اول  مرحله 
مستمری بگیران سازمان اوایل خرداد با پرداخت ۳۸ هزار 
و ۷۵۳ فقره وام انجام شده بود و در مرحله دوم در تیرماه 
برای ۳۴ هزار و ۶۵۷ نفر این تسهیلات واریز شد و در مرحله 
سوم در شهریورماه برای ۳۹ هزار و ۵۹۳ نفر از بازنشستگان و 

مستمری بگیران این تسهیلات پرداخت شد.
گفتنی است سقف تسهیلات قرض الحسنه سال ۱۴۰۴ از ۳۰ 
میلیون تومان سال قبل، به ۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا 
کرده است و نرخ کارمزد تسهیلات اعطایی نیز ۴ درصد سالانه 

و بازپرداخت ۲۴ ماه از محل حقوق فرد دریافت کننده است.
دریافت حقوق مستمری از طریق بانک رفاه کارگران، عدم 
استفاده از تسهیلات مشابه در سنوات قبل، نداشتن چک 
برگشتی و بدهی معوق به سیستم بانکی کشور و اعلام شماره 
تلفن همراه به نام فرد متقاضی از شروط دریافت تسهیلات 

است.
متقاضی  که  محترمی  مسستمری بگیران  و  بازنشستگان 
باید  صرفاًً  می توانند  هستند  تسهیلات  این  از  بهره مندی 
با مراجعه حضوری به کانون های بازنشستگی استان‎ها و 
شهرهای محل سکونت خود اقدام نمایند.)اطلاعات کانون ها 
 http://kanoone-ali.ir از نشانی سایت کانون عالی به نشانی

قابل مطالعه است.(

ایمان روزبهانی

طی سال های اخیر، مردم ایران شاهد 
جهش های پیاپی نرخ ارز، تورم بی سابقه و 

نوسان در ارزش دارایی ها بوده اند. در چنین 
فضایی، تصمیم به حذف صفرها بیش از آن که 

اصلاحی در ساختار مالی باشد، کوششی 
است برای بازسازی تصویر دولت به عنوان 

»ناظم اقتصاد«. حذف صفرها نوعی بازآرایی 
صوری است که می خواهد نشان دهد »نظام 
پولی در کنترل است«؛ همان طور که طراحی 

اسکناس های جدید، رنگ ها و نمادهای تازه، 
حامل پیام های ضمنی از نظم و امید است. 

اما اگر پشت این ظاهر نو، اصلاح واقعی در 
بودجه ریزی، کنترل نقدینگی و سیاست پولی 

صورت نگیرد، این اقدام در نهایت به یک 
»آرایش حسابداری« تقلیل می یابد.
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اقدامات مهم سه ساله درمان استان البرز

فرهنگ

وزارت  از  نمایندگی  به  اتومبیلرانی  و  جهانگردی  کانون 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، پاویون ملی جمهوری 
 )FTUR(اسلامی ایران را در نمایشگاه بین المللی گردشگری فیتور

در کشور اسپانیا برگزار می کند.
نمایشگاه بین المللی گردشگری فیتور از یکم بهمن‌ )۲۱ تا ۲۵ 
ژانویه ۲۰۲۶( به مدت پنج روز در محل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی مادرید برگزار می شود و فرصتی ارزشمند برای معرفی 
توانمندی ها، ظرفیت ها و محصولات گردشگری ایران در یکی از 

مهم ترین رویدادهای جهانی این صنعت به شمار می رود.
فعالان بخش خصوصی و عمومی حوزه گردشگری، هتلداری و 
صنایع وابسته می توانند از ۱۲ مهر تا ۱۲ آبان  برای شرکت در این 
نمایشگاه ثبت نام کنند. از تمامی متقاضیان شامل دفاتر خدمات 

مسافرتی، هتل ها، شرکت های هواپیمایی، انجمن ها و سایر صنوف 
مرتبط دعوت می شود برای حضور و مشارکت در این نمایشگاه 

ثبت نام کنند.
متقاضیان می توانند برای ثبت نام یا کسب اطلاعات بیشتر به 
وب سایت نمایشگاه های کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به نشانی 
تلفن  شماره  با  یا  کرده  مراجعه   www.persiavisit.ir اینترنتی 

تماس  همراه ۰۹۱۰۷۶۳۳۰۹۱  شماره  و  داخلی ۶۳۲   ۶۶۵۱۰۱۶۲
از  یکی  فیتور،  گردشگری  بین المللی  نمایشگاه  کنند.  حاصل 
معتبرترین رویدادهای تخصصی جهان در حوزه سفر و گردشگری 
است و حضور فعال ایران در این رویداد، فرصت مغتنمی برای 
توسعه تعاملات بین المللی، جذب گردشگر و معرفی ظرفیت های 

فرهنگی و تاریخی کشور کهنمان به شمار می رود.

فراخوان برپایی پاویون ایران در »فیتور ۲۰۲۶« اسپانیا منتشر شد

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، به 
مناسبت ماه آگاهی بخشی سرطان پستان، با صدور پیامی 
ضمن قدردانی از قهرمانان مبارزه با سرطان، بر ضرورت افزایش 
آگاهی عمومی، تحقق اهداف جهانی »۶۰-۶۰-۸۰« و تقویت 

حمایت های اجتماعی از بیماران تأکید کرد.
در پیام سیدسجاد رضوی آمده است: سرطان پستان به عنوان 
شایع ترین سرطان در زنان و از علل اصلی مرگ ومیر ناشی 
از سرطان در میان آنان، همواره یکی از مهم ترین موضوعات 
پیشرفت های  است،  بوده  درمان  و  پژوهش  سلامت،  حوزه 
چشمگیر در تشخیص و درمان طی سال های اخیر، مسئولیت 
سنگین تری بر دوش سیاست گذاران و مدیران سلامت کشورها 
گذاشته تا خدمات سریع تر و باکیفیت تری به بیماران ارائه 

دهند.
امسال در ماه آگاهی رسانی سرطان پستان، علاوه بر افزایش 
امیدبخش درمانی،  آگاهی عمومی و معرفی پیشرفت های 

کشورهای جهان متعهد شده اند در مسیر تحقق هدف جهانی 
»۶۰-۶۰-۸۰« برای افزایش بقای بیماران اقدام کنند.

دستیابی به این اهداف، مستلزم اجرای سه استراتژی کلیدی 
است:

۱. آموزش و ترویج آگاهی برای شناسایی ۶۰ درصد از موارد 
سرطان پستان در مراحل اول یا دوم.

۲. تشخیص به موقع سرطان در فاصله حداکثر ۶۰ روز پس از 
مراجعه اولیه.

۳. درمان جامع و کامل بیماران و رفع موانع اجتماعی و 
اقتصادی به گونه ای که ۸۰ درصد بیماران، درمان توصیه شده را 

به طور کامل دریافت کنند.
شعار امسال با تأکید بر اینکه هیچ دو بیماری، داستان یکسانی 
ندارند، از کشورهای جهان دعوت می کند تا ضمن گرامی داشت 
و انعکاس داستان های الهام بخش زنان موفق در مسیر درمان، 
به تسهیل دسترسی بیماران به خدمات تخصصی، مددکاری و 

حمایت های اجتماعی بپردازند.
پیش از سال ۲۰۰۰، فقط حدود ۷۵ درصد از زنان مبتلا به 
سرطان پستان بقای پنج ساله را تجربه می کردند؛ اما امروزه با 
پیشرفت روش های تشخیصی و درمانی، این میزان به حدود 
۹۵ درصد رسیده است، با این حال، در برخی کشورها تأخیر در 
مراجعه به سطح اول خدمات و مشکلات ارجاع به کلینیک ها 
بقا  چشمگیر  کاهش  موجب  تخصصی،  آزمایشگاه های  و 
میزان  اقتصادی ضعیف،  با شرایط  در کشورهایی  می شود، 
از  کمتر  به  حتی  پستان  سرطان  بیماران  پنج ساله  بقای 
۴۰ درصد می رسد؛ رقمی که نصف میزان بقا در کشورهای 

توسعه یافته است.
مطالعات نشان داده اند که حتی یک ماه تأخیر در تشخیص، 
می تواند احتمال بقای پنج ساله بیماران را کاهش دهد، زنان مبتلا 
به سرطان پستان تنها یک بیمار نیستند، بلکه یک خانواده و 
آینده ای در پشت خود دارند، باورهای نادرست مانند این که سرطان 

فقط در سالمندان رخ می دهد یا صرفاًً در افرادی با سابقه خانوادگی 
اتفاق می افتد، از عوامل مهم تأخیر در شناسایی اولیه است که 

اثربخشی درمان را کاهش می دهد.
در صورت شناسایی و درمان در مراحل اولیه، احتمال بقای پنج ساله 
بیش از ۹۰ درصد است، اما در مراحل پیشرفته و گسترش یافته، 

این احتمال ممکن است به کمتر از ۳۰ درصد کاهش یابد.
همچنین در برخی کشورها، فقر، نبود حمایت اجتماعی و 
مشکلات مالی در زمان درمان، از عوامل انصراف بیماران از 
ادامه درمان است. پژوهش ها نشان می دهد زنانی که درمان 
خود را کامل نمی کنند، تا ۳۰ درصد بیشتر در معرض مرگ 

زودرس قرار دارند.
ماه آگاهی از سرطان پستان فرصتی است برای یادآوری اینکه 
آگاهی، تشخیص به موقع، درمان کامل و حمایت اجتماعی، 
چهار ستون اساسی نجات جان و بازگرداندن امید به زندگی 

بیماران هستند.

پیشگیری و درمان سریع، رمز بقا در سرطان پستان

 

فیلم کوتاه

نگاهی به فیلم کوتاه »شبح مرگ«؛ 

تجربه ای نو

 در ژانر وحشت

فیلم کوتاه »شبح مرگ« به نویسندگی مریم طباطبایی و 
کارگردانی و تهیه کنندگی سیدعلی حسینی اصل، تجربه ای 
تازه و متفاوت در ژانر وحشت ارائه می دهد. این اثر با فضایی 
شخصیت هایی  و  اسرارآمیز  داستانی  دلهره آور،  و  تاریک 
پیچیده را به تصویر می کشد که با ترس ها و واقعیت های 

نهفته در ذهن خود دست و پنجه نرم می کنند.
»شبح مرگ« از ۱۳ شهریور وارد مرحله پیش تولید و در بازه 
زمانی سوم تا هفتم مهر مقابل دوربین رفت. این فیلم به 

زودی وارد مرحله تدوین می شود.
یکی از محورهای اصلی داستان، رها با بازی مریم طباطبایی 
است که با دنیای درونی خود و ترس های پنهان دست و 
پنجه نرم می کند و تلاش دارد واقعیت را از وهم و ترس های 
ذهنی اش تفکیک کند. در کنار او، پیرمرد مرموز با بازی امیر 
خانزاده، نماد اسرارآمیز و تهدیدآمیز داستان است و با حضور 
مرموزش، فضای دلهره آور و تعلیق فیلم را شکل می دهد. 
با شخصیتی  نیز در نقش مرد مرموز،  آبادی  داود محمد 

رازآلود و پیچیده، بر رمز و رازهای فیلم می افزاید.
حسینی اصل،  علی  سید  از:  عبارتند  فیلم  بازیگران  دیگر 
نجفی،  دیبا  حاجی عباسی،  خالد  محجور،  محمدرضا 
محمدعلی جهانیان و زهرا حسن زارعی که هرکدام با بازی 
خود در شکل گیری حس ترس، تعلیق و باورپذیری داستان 

نقشی مهم ایفا می کنند.
فیلم همچنین به موضوعات روانشناختی حساس، از جمله 
اسکیزوفرنی، اشاره دارد و تلاش می کند تجربه ای نزدیک به 
واقعیت از مواجهه فرد با بیماری ذهنی و اثرات آن بر ادراک 
ارائه دهد. این نگاه باعث شده »شبح مرگ«  و روابطش 
فراتر از یک اثر ترسناک باشد و به لایه های روانی انسان 

نیز بپردازد.
جزئیات بصری و طراحی صحنه، از جمله نورپردازی، گریم و 
دکور، با دقت ویژه انجام شده تا فضای دلهره آور فیلم بیش از 
پیش تقویت شود. آرش غلامی به عنوان مدیر تصویربرداری 
با قاب بندی های هنرمندانه، کیان محسنی در جایگاه طراح 
و مجری گریم با خلق جلوه های ویژه ترسناک و بهرام امینی 
به عنوان مدیر تولید و طراح صحنه با فضاسازی منسجم، در 
کنار تیم فنی پرتلاش، هر قاب »شبح مرگ« را به تجربه ای 

سینمایی و نفس گیر تبدیل کرده اند.
و  کارگردان  از:  عبارتند  مرگ  شبح  صحنه  پشت  عوامل 
تهیه  کننده: سید علی حسینی اصل، نویسنده و برنامه  ریز: 
مریم طباطبایی، مدیر تولید و طراح صحنه: بهرام امینی، 
دستیار اول کارگردان: وهاب طباطبایی، دستیار کارگردان: 
اصلانی،  شهرزاد  صحنه:  منشی  اعتدالی،  صادق  محمد 
میثم  مدیر صدابرداری:  غلامی،  آرش  تصویربرداری:  مدیر 
قاسمی، دستیار صدا: رضا قاسمی، طراح و مجری گریم: 
و  دستیار صحنه  غرقی،  ندا  لباس:  طراح  کیان محسنی، 
تصویربردار  و  عکاس  سمیع زاده،  )شهاب(  یونس  لباس: 
پشت صحنه: محمد جدیدی، دستیاران تصویر: ناصر برینی، 
امیررضا آذرکمند، علی امیری، سینا الله یاری، رضا بشیری، 
شاهین  تدارکات:  مدیر  امینی،  علیرضا  تولید:  جانشین 

نوروزیان، سینه موبیل: علی اکبر عاشوری.
فیلم کوتاه »شبح مرگ« پس از پایان مراحل فنی، آماده 

حضور در جشنواره های داخلی و بین المللی است.

»برزیل« به عنوان یکی از کشورهایی که بلافاصله پس 
و  شد  سینما  صاحب  لومیر،  برادران  نمایش های  از 
برای مردمش فیلم نمایش داد، مسیر پر پیچ و خمی 
را طی کرده و تجربیات مختلفی را از سر گذرانده تا 
بتواند صاحب یک سینمای بومی باشد. زیرا در ابتدا که 
سینما برای مسئولان و مردم برزیل جدی شد، تولیدات 
آمریکایی اجازه نمی دادند تا مردم سراغ چیز دیگری 
روند و تماشای همان ها برایشان جذاب بود. حال آنکه 
استودیویی  فیلم های  در  برق موجود  و  زرق  نمایش 
واقع  در  و  برزیل  مردم  زیست  با  زیادش  فاصلۀ  و 
فیلم های  در  شخصیت ها  زندگی  دست نیافتنی بودن 
آمریکایی برای مردمان جامعۀ برزیل، باعث می شدند تا 
این آثار جالب تر هم بنظر برسند. درهرحال، این سلطۀ 
بخوانید  )شما  برزیل  سینمای  بر  هالیوود  سینمای 
آمریکای لاتین( پس از جنگ و تولد نئورئالیسم و موج 
نو مسیر دیگری را آغاز کرد. همانند کارگردانان ایتالیایی 
و فرانسوی و همانند بسیاری کشور دیگر که در آن زمان 
جهان سومی محسوب می شدند، فیلم سازان برزیلی هم 
دست بکار شدند تا سینمایی برای خود داشته باشند. 
در موازات همین اتفاق، حتی کارگردانان آرژانتینی به 
فکر ایجاد سینمایی به نام سینمای سوم، متناسب با 
جهان سوم افتادند. سینمایی که مانند نئورئالیسم به 
دور از زرق و برق و سانتی مانتالیسم، در فکر نمایش 
صرف واقعیت با استفاده از ابزارهای کاملا واقعی بود.

ایجاد موج های جدید  از مهم ترین فاکتورها در  یکی 
بخصوص  و  جهان  مختلف  کشورهای  در  سینمایی 
کشورهای موسوم به جنوب )یا همان جهان سوم در آن 
زمان( جغرافیا و تاثیرات آن بر زندگی مردم بود. اگر که 
نگوییم مهم ترین فاکتور جغرافیا بوده است، دست کم 
فکری  روند  تغییر  در  را  تاثیر  بیشترین  مورد  این 
فیلم سازان و ایجاد تغییرات بنیادین در شکل فیلم سازی 
در این کشورها داشته است. زیرا نگاه فیلم‌سازان به 
و  هموطنان  و  همنوعان  زندگی  خود،  اطراف  جهان 
فشاری که بر آن ها تحمیل می شده است، راهی جز 
این را باقی نمی گذاشته که آن ها بخواهند سینما را 
به عنوان مدیومی برای بازنمایی چنین موضوعاتی در 
نظر بگیرند. واقعیت دربارۀ این کشورها و فیلم سازانش 
این است که آن ها نمی توانستند در شرایطی خاص که 
شامل شرایط جغرافیایی و زمانی می شده، به سینمای 
قصه گوی قهرمان محور فکر کنند و تنها راه برایشان این 
بوده که از زبان تصویر به عنوان ابزاری برای اعتراض، 

انتقاد و همراهی با جامعه استفاده نمایند.
در سال های  به عنوان کشوری مستعمره  برزیل  حال، 
از این استعمار  نچندان دور که تاب و توان جدایی 
را نداشت و همواره تحت تاثیر تصمیمات استعمارگران 
خود بود، دقیقا حائز ویژگی هایی می شد که سینما در 
آن مسیری خلاف آن سمت قاره را طی کند. یعنی اگر 
در نیمۀ شمالی آمریکا، همه چیز در سینمای قصه گو 
و شیک و پیک خلاصه می شد، در برزیل چیزی جز 
فقر، سیاهی و بدبختی برای نمایش وجود نداشت. از 
همین رو، سینمانوو بوجود آمد. سینمایی که با تکیه بر 
المان های نئورئالیسم در قالب فرم روایی و مضمون )در 
استفاده از نابازیگران و نزدیک شدن به فضای مستند و 
دست گذاشتن روی آنچه که هم اکنون بر مردم می گذرد( 
و تکیه بر موج نو در ساختار کلان سینمایی )تزریق 
پول سینما برای سینما و استفاده از پول یک فیلم 
برای ساخت فیلم دیگر( و شرح و بسط این ویژگی ها 
به جغرافیای درونی برزیل که طبیعتا با فرهنگی خاص 
عجیبن شده و پیوند خورده بود، به عنوان موجی جدید 

در سینمای آمریکای لاتین و برزیل شناخته شد.
در  که  موفقیتی  با  نئورئالیسم  بگویم  باید  واقع  در 

و  داشت،  جنگ  از  پس  جامعه  واقعیت  نمایش 
که  بود  داده  جای  خود  درون  را  فراوانی  المان های 
به  کشور  داشتند،  را  جهان  تمامی  به  بسط  قابلیت 
کشور سفر می کرد و تاثیر خود را بر جای می نهاد. تنها 
تفاوتی که بین فیلم های مختلف از جنس نئورئالیسم 
در کشورهای مختلف دیده می شد، تفاوت در فرهنگ 
و نوع زیست مردم بود که همانطور خالص و بدون 
اضافات در مقابل دوربین قرار می گرفت. حال، قوت و 
قدرت این فرهنگ و توانایی های درونی آن برای بسط 
یافتن به سراسر جهان، مهم ترین المانی بود که فیلمی 
از این جنس را به جهان معرفی می کرد. طبیعتا موج 
نوی سینمای برزیل که بطور تام و تمام تمرکزش را بر 
نئورئالیسم نهاده بود هم از این قاعده مستثنی نبود 
و این فرهنگ مردم بود که تفاوت را ایجاد می کرد. 
آنچه که در کف خیابان های سائوپائولو یافت می شد، در 
هیچ کجای دیگر جهان با این جنس و با این ویژگی ها 

یافت نمی شد.
نخستین جرقه های صدور سینمای جدی برزیل پس 
از ایجاد موج جدید در فیلم های چند کارگردان بسیار 
مهم زده شدند. کسی مانند »گلوبر روشا« که با آگاهی 
از شرایط تاریخی و سیاسی کشور می توانست تریلرهای 
سیاسی بسازد و در بزنگاه های مختلف نقش خود را 
بدرستی ایفا کند. در کنار او و شاید بهتر است بگویم 
شناساندن  در  برزیل  کارگردان  مهم ترین  او،  از  پس 
بابنکو«ی  »هکتور  جهان،  به  کشور  این  سینمای 
آرژانتینی الاصل بود. او که در آمریکای جنوبی متولد 
شده بود، ظاهرا چندان تفاوتی بین بوینس آیرس و 
سائوپائولو در بلعیدن زندگی و آرزوهای مردم نمی دید 
و با نیم نگاهی جدی به سینمای کسانی چون روشا در 
کشور خودش و کسی چون مارکو فرری در ایتالیا و تونی 
ریچاردسون در بریتانیا، دست به ساخت فیلمی زد که 
نام سینمای جدید برزیل را جهانی کرد. پیشوت: قانون 
ضعیف ترین ها)1980( فیلمی جدی و مهم از سینمای 
برزیل بود که ظاهرا برای نخستین بار اینگونه بی پروا و 
آوانگارد به نمایش مسائل روز کشور خود می پرداخت. 
فیلمی برآمده از کف خیابان ها که همه چیزی را وام دار 

همین خیابان است و از آن هم بیرون نمی رود.
نوجوانان  و  کودکان  دستگیری  نمایش  با  پیشوت 
بزهکار و انتقال آن ها به دارالتادیب آغاز می شود. یعنی 
در همان نقطۀ ابتدایی، آنچنان سیلی محکمی بر گوش 
بیننده نواخته می شود که برای به خود آمدن بازیابی، 
زمان زیادی نیاز باشد. استتیک فیلم نیز بر پایۀ همین 
سخت گیری متنی بنا شده است. یعنی اگر متن فیلم 
مطلقا شوخی و یا ارفاقی ندارد، دوربین بابنکو، انتخاب 
بازیگرانش و میزانسنی که ظاهرا بدون دست کاری و 
طبیعی است )و در واقع کاملا برنامه ریزی شده و دقیق 
است( نیز هیچگونه ارفاقی برای بیننده قائل نیستند. 
گویی او حرف آخر را همین اول بیان می کند و ادامۀ 
این مسیر چرک و سیاه  به چگونگی طی  تماما  راه 
می پردازد. خیابان های سائوپائولو یا هرجای دیگر برزیل 
در آن سال‌ها، خوراکی عجیب به فیلم‌سازی رادیکال 
چون بابنکو می دادند تا او بدون اینکه بخواهد چیزی 
از واقعیت را کم کند و یا به آن چیزی بیفزاید، اثری را 
خلق نماید که لحظه لحظه اش، ترس و اضطراب باشد 
و حتی کوچکترین بارقۀ امیدی نیز برای بیننده باقی 

نگذارد.
ویژگی بارز کار بابنکو در پیشوت نیز همین است، او در 
صریح ترین حالت ممکن کودکان و نوجوانان بی آرزوی 
را  او  بتوان  لحظه ای  بی آنکه  می دهد،  نشان  را  شهر 
محکوم به افراط در این نمایش و یا سیاه نمایی کرد. 
زمانی که استتیک فیلم بر پایۀ دوربینی نهاده شده که 
باید به دل خیابان و زندان های شهر برود، مگر چیزی 
بجز همین درد و رنج‌ها وجود دارد که بتوان به نمایش 

گذاشت؟ از اینجا به بعد است که پیشوت به فصل های 
مختلفی تقسیم می شود تا ضربات خود را محکم تر از 

قبل به بیننده وارد نماید.
فصل ابتدایی مربوط به مقدمه سخت گیرانه آن می شود. 
جایی که پیشوت با دیگر بزهکاران نوجوان در اتاق های 
رنگ  و  افتاده  گیر  دارالتادیب  متعفن  و  ترسناک 
صورتش، معصومیت چشمانش و شرم در رفتارش با 
دیگران تفاوت فاحشی دارد. سخت گیری این فصل از 
این باب است که پیشوت )و البته ما( را آماده می کند 
تا به سمت آلودگی های خیابان برود. بابنکو با نمایش 
فرار دسته جمعی کودکان و نوجوانان از دست فرمانده 
سخت گیر، همزمان هم سیستم را به نقد می کشاند و 
تمام سخت گیری سیستم را به سخره می گیرد و هم 
پیشوت و دیگران را به جایی می فرستد که حضورشان 
در آن جغرافیا، به معنای باخت برای خودشان و تمام 

جامعه باشد.
فصل بعدی بطور مفصل، حضور پیشوت و دوستانش 
در خیابان های سائوپائولو را نشان می دهد. جایی که 
فیلم روند سریع تری را در نمایش اتفاقات پی  می گیرد 
و خلاف کردن های این نوجوانان را به سمت عادی شدن 
می برد. گویی نه قانونی وجود دارد و نه نیرویی که بتواند 
در مقابل آن ها بایستد. آن ها زاده شده اند تا به خیابان 
بیایند و دزد و بزهکار شوند. معصومیت پیشوت درحال 
نابوی است و او نیز در میان هجوم تمام این کژی ها و 
نادرستی ها، درحال بلعیده شدن است. میزانسن مبتنی 
بر نئورئالیسم و دوربینی که تلفیقی از دوربین کاملا 
ایستا و خشک فیلم های کلاسیک و دوربین سیال و 
بدون محدودیت از جنس نئورئالیسم/مستند است، 
و  دزدی  مشغول  خیابان ها  در  پیشوت  که  هنگامی 
خلاف کردن است، کارکرد خود را در اوج می بیند. نه 
آنچنان ظاهرسازانه است که شخصیت ها و رفتارهایشان 
فراموش شوند و نه آنچنان منفعل و بی خاصیت که 
خود  بازتابی  خاصیت  ما،  به  فیلم  تلنگرِِ  به هنگام 
از  استفاده  در  بابنکو  هوشمندی  بدهد.  دست  از  را 
ترسناک  سفر  دست،  روی  دوربین  و  لانگ شات ها 
خیابان های  به  شخصیت ها  همراه  به  ما  غریب  و 

سائوپائولو را تبدیل به سفری فراموش نشدنی می کند.
بابنکو  گویی  که  است  جایی  فیلم،  پایانی  فصل 
می داند همۀ آن چیزی که برای رسیدن به این نقطه 
بی رحم  هیولایی  به  معصوم  کودکی  تبدیل شدن  و 
نیاز بوده را نشان داده و حالا باید بتفصیل به دغدغۀ 
اصلی فیلمش بپردازد. جایی که خلط مبحث در جامعه 
رخ داده، تعاریف و ارزش ها عوض شده اند و در نهایت این 
خیابان ها آماده اند تا پاکی و معصومیت را از بین ببرند. 
در این فصل، پیشوت دست به قتل می زند، چیزهای 
مختلفی را می بیند که گاه برای یک فرد بزرگسال هم 
آن مسیر مخوفی می رود که  انتهای  به  و  ممنوع اند 
ظاهرا باید زمان بسیار بیشتری طی شود تا انتهایش را 
بتوان دید. اما اوج سبک پردازی و دغدغه مندی بابنکو 
در نیم ساعت پایانی فیلم رخ می دهد. از زمان آشنایی 
این نوجوانان با آن زن میانسال و حضور در خانۀ او، 

فیلم خود را آماده می کند تا به سمت پایانی درخور 
توجه و مناسب با خودش برود. پیشوتی که کودکی 
اکنون،  بزرگسالی رسیده و  به مرحلۀ  ناگاه  به  نکرده، 
از  را در آغوش مادری مهربان می بیند و ظاهرا  خود 
شیر او تغذیه می کند! میزانسن در این سکانس بسیار 
هوشمندانه است. دوربین در جایی قرار داده شده که 
حس مادرانۀ زن نسبت به پیشوت کاملا عیان باشد. 
چیزی مزاحم عشق مادر و فرزندی بین آن دو نیست 
و دوربین ثابت باعث می شود که هر لحظه در این فکر 
باشیم که فیلم روی همین تصویر ثابت می ماند و تمام 

می شود.
پس  را  پیشوت  زن  می ریزد.  به هم  بازی  ناگهان  اما 
می زند و آن لحظات خوشی به پایان می رسند. سیاهی 
فیلم بنا نیست تا با سفیدی تمام شود. پیشوت به 
سمت میز آرایش می رود. حالا او تنها در قاب است و 
با قد کوتاهش، بر تصویر غالب شده است. تفنگش )که 
حالا دیگر تنها برای اوست( را زیر پیراهنش می گذارد 
و به خیابان بازمی گردد. تنهایی او در این قاب و عدم 
حضور هرکس دیگری، بهترین پایانی است که می توان 
برای این فیلم متصور بود. همۀ کسانی که پیشوت را 
به اینجا رسانده اند و معصومیت او را ربوده اند، دیگر 
حضور ندارند و حالا او می ماند و خیابان های مخوف 
را  جدید  جدی  خلافکار/قاتل/بزهکار  یک  که  شهر 
درون خود خواهد دید. ما به همراه دوربین در خانه 
می مانیم و پیشوت به همراه تفنگ و تمام عقده های 
درونی اش به خیابان می رود و بنظر می رسد این تازه 

شروع ماجراست.
پیشوت از منظرهای مختلف، فیلمی مهم در تاریخ 
از خود  روی سینمای پس  که می تواند  سینماست 
از  بسیاری  که  طوری  بگذارد.  بسیاری  تاثیرات 
صاحب نظران معتقد هستند فیلم »شهر خدا« ساختۀ 
بابنکو  سترگ  اثر  این  روی  از  میرلش«  »فرناندو 
از  البته  ساخته شده است. گرچه که در واقعیت و 
نظر المان های سینمایی این دو فیلم هیچ ارتباطی 
به یکدیگر ندارند و فیلم میرلش در قیاس با فیلم 
بابنکو یک اثر سینمایی قصه گو محسوب می شود و 
فاصله ای دراز با بازنمایی واقعیت بطور صرف دارد؛ در 
واقع نزدیکی ای به جنس سینمای بابنکو در پیشوت 
پیشوت  تاثیرگذاری  از  نمی توان  بواقع  اما  ندارد، 
روی  که  تاثیری  از  البته  و  گذشت  فیلم  این  روی 
بسیاری کارگردان دیگر می گذارد تا بخواهند و بتوانند 
اینگونه عریان و بی پروا واقعیت را بر سر ما بکوبند و 
همانند پیشوت در خیابان رهایمان کنند. طوری که 
پس از تماشای فیلم، زمانی که در خیابان هستیم، 
مراقب  و  اطراف جمع کنیم  به  بیشتر  را  حواسمان 
حضور کسانی باشیم که آغوش های مهربان از آن ها 
گرفته شده و در عوض تفنگی در جیبشان نهاده شده 
است. و چه چیزی برای یک فیلم بزرگ تر و بالاتر از 
اینکه پس از پایان، آغاز شود؟ آن هم چهل سال پس 
همچنان  سالگی،  چهل  در  پیشوت  ساخته شدن!  از 

کوبنده، مخوف و مهم است...

تأملاتی بر شمایل ناخوشایند زیست در شهرهای برزیل با مطالعه  ای بر فیلم »پیشوت«؛

کودکی که در خیابان متولد شد و در خشونت قد کشید

دست  به‌نقد

عباس نصرالهی

بهداشت
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چابهار فقط یک بندر نیست؛ رؤیایی است که اگر بیدار 
را  ایران  ژئوپلیتیکی  و  اقتصادی  نقشه  می تواند  شود، 
دگرگون کند. در جنوبی ترین نقطۀ کشور، جایی که کویر 
به اقیانوس می رسد و مرزهای خاکی با آب دریا پیوند 
در  پیش  دهه‌ها  از  که  گرفته  قرار  شهری  می خورند، 
چشم انداز توسعه دیده می شد، اما هنوز تمام قد در قامت 
یک »بندر جهانی« ظاهر نشده است. چابهار نه تنها تنها 
میان  طبیعی  گره گاه  بلکه  است،  ایران  اقیانوسی  بندر 
محسوب  آفریقا  شرق  و  هند  شبه قاره  میانه،  آسیای 
می شود؛ نقطه ای که می تواند شاهراه اصلی ورود ایران به 

تجارت نوین منطقه ای باشد.
این منطقه با وجود برخورداری از ظرفیت های خیره کننده 
در تجارت، حمل ونقل، گردشگری و حتی صنایع نوظهور 
دریایی، هنوز قربانی همان مشکلی است که بسیاری از 
نقاط ایران گرفتار آن اند: »فقدان نگاه راهبردی«. پروژه های 
سواحل  توسعه  و  چابهار-زاهدان  راه آهن  چون  زیربنایی 
مکران، هرچند گام هایی در مسیر آینده اند، اما کندی در 
انسجام مدیریتی، سبب شده چابهار هنوز  نبود  اجرا و 
در مرز میان فرصت و حسرت باقی بماند. در دنیایی که 
مسیرهای ترانزیتی به اندازۀ منابع انرژی تعیین کننده اند، 
نقشه  در  ایران  نقش  بازتعریف  کلید  می تواند  چابهار 
اقتصاد جهانی باشد؛ اما به همان اندازه می تواند به نماد 
فرصت سوزی بدل شود اگر نگاه مدیران کشور همچنان 
کوتاه مدت و بودجه محور باقی بماند. امروز، بیش از هر 
زمان دیگر، چابهار نیازمند تصمیمی ملی است؛ تصمیمی 
که آن را از سطح یک بندر به جایگاه واقعی اش برساند: 

دروازۀ جنوب ایران به آینده.
چابهار را اگر در نقشه نگاه کنیم، نقطه ای است که از آن 
می توان به ۱۵ کشور دنیا در کمترین فاصله دریایی دست 

یافت. اما اگر به وضعیت اقتصادی و زیرساختی آن نگاه 
کنیم، هنوز مثل حاشیه ای خاموش از پیکر توسعه ملی 
است. در حالی که کشورهای رقیب ایران سال هاست از 
مسیرهای مشابه برای ایجاد کریدورهای ترانزیتی و مراکز 
لجستیکی بهره برداری کرده اند، چابهار هنوز میان وعده و 
واقعیت سرگردان است. کافی است نگاهی به بندر گوادر 
با سرمایه گذاری سنگین  پاکستان بیندازیم؛ بندری که 
در چند  قالب طرح »یک کمربند، یک جاده«  در  چین 
سال بدل به شریان اصلی تجارت منطقه شد. چابهار در 
همان جغرافیا قرار دارد، اما در همان اندازه که موقعیتش 
استراتژیک است، مهارش نکردن این موقعیت می تواند 

خطرناک هم باشد.
نمی تواند  دیگر  جدید  عصر  در  ایران  اقتصادی،  نظر  از 
فقط به فروش نفت و گاز تکیه کند. مسیرهای ترانزیتی، 
آزاد و مناطق ویژه اقتصادی، حلقه های جایگزین  بنادر 
نه فقط  می‌تواند  چابهار  بندر  ملی اند.  اقتصاد  مکمل  و 
درآمد غیرنفتی« کشور  »پایگاه  دروازه صادرات کالا، که 
باشد. راه آهن چابهار–زاهدان که به شبکۀ ریلی سراسری 
و سپس آسیای میانه متصل می شود، عملًاً ایران را از 
یک بن بست اقتصادی نجات می دهد. این خط می تواند 
کالاهای افغانستان، تاجیکستان و ازبکستان را از خاک 
ایران به آب های آزاد برساند. اتفاقی که هم درآمد ترانزیتی 
ایجاد می کند و هم موقعیت ژئوپلیتیکی کشور را تقویت؛ 
اما چابهار فقط اقتصاد نیست؛ فرهنگ و طبیعت آن، 
ثروتی است که در دل مردم بلوچ و سواحل بکر مکران 
نهفته است. در جهان امروز، گردشگری ساحلی، بوم گردی 
ارزآوری  مسیرهای  سریع ترین  از  دریایی،  اکوتوریسم  و 
محسوب می شوند. چابهار با ساحل های مرجانی، کوه های 
مینیاتوری، تالاب های بی همتا و مهم تر از همه، مردمی 
مهمان نواز و اصیل، می تواند در سطح جهانی بدرخشد؛ 
به شرط آنکه نگاه به توسعه، تنها از زاویۀ صنعتی و تجاری 

نباشد. امروز چابهار بیش از سرمایه گذاری، به اعتماد ملی 
نیاز دارد؛ به تصمیمی که باور کند توسعه این بندر نه 
مأموریتی  مأموریتی ملی است؛  بلکه  استانی،  پروژه ای 

برای پیوند دادن جنوب محروم ایران به آینده ای جهانی.
مکران«  سواحل  »توسعه  از  بارها  اخیر،  سال های  در 
سخن گفته شده، اما در عمل، چابهار هنوز منتظر تحقق 
وعده‌هایی است که از دهه ۷۰ شمسی بر زبان مسئولان 
مانده است. واقعیت این است که توسعه، فقط با افتتاح 
برنامه های  در  بند  چند  تصویب  یا  عمرانی  پروژه  چند 
پنج ساله اتفاق نمی افتد؛ توسعه یعنی تغییر نگرش، یعنی 
درک اینکه چابهار نه یک حاشیه، بلکه محور آینده ایران 
است. تا وقتی مدیران کشور نگاهشان به این منطقه، نگاهِِ 
»دورافتاده و پرهزینه« باشد، نه ریلی راه خواهد افتاد، نه 

تجارتی جان خواهد گرفت.
چابهار می تواند جعبه سیاه سیاست توسعه در ایران باشد؛ 
جایی که نشان می دهد ما چگونه فرصت‌های تاریخی را به 
دست می آوریم و چگونه از کف می دهیم. در روزگاری که 
کشورها با هوشمندی ژئوپلیتیکی به رقابت در مسیرهای 
ترانزیتی پرداخته اند، بی توجهی به چابهار یعنی واگذاری 
داوطلبانۀ بخشی از آینده. امروز هند به دنبال حضور پررنگ تر 
در چابهار است، چین در گوادر خانه ساخته و پاکستان 
مسیرهای خود را تثبیت کرده است. اگر ایران در این میان 
فقط تماشاگر باشد، به زودی از شاهراه اقتصادی جنوب 
آسیا کنار گذاشته می شود، اما چابهار، فراتر از سیاست و 
تجارت، حامل یک رؤیای انسانی است؛ رؤیای مردم بلوچ 
که دهه هاست زیر سایۀ کم توجهی ها، چشم انتظار باز شدن 
درهای توسعه اند. مردمانی که با کمترین امکانات، اما با 
فرهنگی غنی و تمدنی ریشه دار، هنوز به ایران باور دارند. 
توسعۀ واقعی چابهار، یعنی انتقال سرمایه و زیرساخت، 
اما پیش از آن، یعنی احترام به این مردم؛ یعنی گشودن 
دروازه ای از عدالت سرزمینی. از سوی دیگر، نباید از ظرفیت 

گردشگری این خطه غافل شد. چابهار می تواند به »قطب 
زمستانی گردشگری ایران« تبدیل شود، همان طور که دوبی 
و عمان در همسایگی اش، با سیاست گذاری‌های هوشمند، 
از بیابان مقصد ساختند. در جهانی که گردشگری پایدار 
به یکی از ارکان اصلی اقتصاد بدل شده، چابهار می تواند 
ویترین طبیعی ایران باشد؛ مکانی که در آن کوه و دریا، 
آفتاب و ابر، و سنت و مدرنیته در هم می‌پیچند؛ اما این 
همه، بدون زیرساخت های ارتباطی، امنیت سرمایه گذاری 
و برنامه ریزی کلان، ممکن نیست. چابهار به سیاستی 
واحد و پایدار نیاز دارد؛ نه طرح های جزیره ای، نه وعده های 
این  توسعۀ  که  دارد  نیاز  فرابخشی  نهادی  به  مقطعی. 
منطقه را همچون یک پروژۀ ملی دنبال کند؛ از راه آهن و 
فرودگاه تا بندر آزاد و مناطق گردشگری. سرمایه گذاری در 
چابهار، هزینه نیست؛ سرمایه گذاری برای بازتعریف آینده 

ایران است.

از  همیشه  تاریخ،  طول  در  که  است  کشوری  ایران 
خشکی ها به دریا چشم دوخته؛ اما امروز زمان آن رسیده 
از دریا به جهان نگاه کند. چابهار همان نقطۀ عزیمت 
است؛ جایی که می توان فهمید کشور تا چه اندازه به 
اما  بیرون،  به  است  دروازه ای  بندر،  دارد. هر  باور  خود 
چابهار پیش از آن باید به درونِِ خود ایران گشوده شود؛ 
به ذهن مدیران، به نگاه سیاست گذاران، به باور مردم. 
اگر این دروازه گشوده شود، ایران دیگر فقط صادرکنندۀ 
و  فرهنگ  مسیر،  صادرکنندۀ  بلکه  بود،  نخواهد  نفت 
با  ما  از  تاریخ  بماند،  بسته  اگر  و  خواهد شد.  اعتماد 
دهان  از  کرد که سال هاست  یاد خواهد  واژه ای  همان 

مردم مکران نمی افتد: حسرت.
چابهار، بندری است میان امید و فراموشی؛ انتخاب با 
ماست که آن را به حافظۀ آینده بسپاریم یا به زباله دان 

وعده ها.

»دنیای هوادار« از افق توسعه در جنوب کشور گزارش می  دهد؛

جنوبِِ خاموش، قلبِِ بیدار ایران

گزارش

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۰۹۸ مورخ 25 مردادماه 1404 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای کامبیز خسروی فرزند یحیی بشماره شناسنامه ۴۱ و بشماره ملی 
۳۷۸۱۹۰۹۸۷۵ صادره از بیجار نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین بصورت کوره آجرپزی )حسب نظر کارشناس( بمساحت ۸۳۳۴.۷۸ مترمربع در قسمتی از پلاک 
۲۲۰ اصلی مزرعه عبدالله آباد بخش مزارع حوزه ثبت ملک اشتهارد خریداری مع الواسطه از مالک رسمی مرحوم آقای شمس الله امیدی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت از احد رسید ظرف مدت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراضی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2005324  

تاریخ انتشار نوبت اول: 29 شهریورماه 1404
مسیب محمدی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اشتهارد

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۰٣٣٣ مورخ 22 تیرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی نورعلی فیروز زارع فرزند درویشعلی به شماره شناسنامه ۳ کد ملی ۴۸۹۹۲۹۳۶۲۳ نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۰۹۴۶.۱۲ مترمربع از پلاک ۳ اصلی از مالکیت سیروس امین دهقان برابر سند ۶۱۲۱۲ مورخ 31 شهریورماه 1371 
دفترخانه ۹ کرج واقع در ینگی امام حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک کشاورزی میباشد. لذا به منظور اطلاع 
عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به داره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 2015614  تاریخ انتشار نوبت دوم: 29 مهرماه 1404

بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ تین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۴٫۰۵٫۲۵ مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۱۳۹ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی 
ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسلم بیرامی بشناسنامه شماره 
۰۳۱۰۱۶۶۱۰۱ صادره از  کرج فرزند مالک در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به 
مساحت ۱۲۰ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۵۳ فرعی از ۱۴۲ اصلی واقع در البرز و با خریداری 
از آقای علاالدین صمدی و با مالکیت مالک اولیه آقای حسن اورنگی تایید مینماید لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 2002035  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴٫06٫30
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

تعیین  قانون  مورخ ۱۴۰۴٫۰۶٫۰۸ هیات موضوع  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۸۵۰  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدمحسن امیر جهانی 
بشناسنامه شماره ۰۳۱۰۶۱۰۰۸۷ صادره از کرج فرزند سیدجهان در ۴۶٫۳۰ سهم از ۱۰۰ سهم 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای  احداثی در آن به مساحت ۱۲۳٫۸۰ مترمربع مفروز از پلاک 
شماره ۴۸۹ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای سیدمسعود امیر جهانی و 
با مالکیت مالک اولیه آقای رجبعلی کمالی دهقان تایید مینماید لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

2002104  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴٫06٫30  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۸۴۸ مورخ ۱۴۰۴٫۰۶٫۰۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدقادر حسینی بشناسنامه شماره ۴۰ صادره 
از سراب  فرزند سید حسین در ۵٫۸۰ سهم از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به  مساحت ۱۲۳٫۸۰ مترمربع مفروز از 
پلاک شماره ۴۸۹ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از خانم محترم درخشان و با مالکیت مالک اولیه آقای رجبعلی کمالی دهقان 
تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور 

وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2002144 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴٫06٫30  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

نظر به اینکه ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع به پلاک فرعی ۱۳۰۴ فرعی از ۱۷۷ اصلی مفروز و مجزی شده از ۸ فرعی قطعه 
۱۰۷۷ جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ که ذیل شماره ۱۲۴۰۳۱ صفحه ۵۲۱ دفتر ۵۸۵ به نام ابراهیم سالارکیا سند مالکیت به شماره چاپی 
۵۸۴۶۱۳ صادر و تسلیم شده است سپس نامبرده برابر دادنامه حصر وراثت شماره ۹۵.۱۱۷ مورخ 12 مهرماه 1395 شورای حل اختلاف رودبار قصران 
فوت نموده است و وراث حين الفوت ایشان محمدرضا- مرسده - مژده - مهدیه شهرت همگی سالارکیا )فرزندان( میباشند سپس آقای یزدان یاوری 
زاد به موجب وکالتنامه شماره ۱۰۴۰۰۸ مورخ 24 آبان 1402 دفتر خانه ۴۱ کرج به وکالت از طرف وراث ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق 
شده اعلام نموده است که سند مالکیت چاپی پلاک مورد ثبت به علت جابجایی مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است. لذا مراتب به استناد به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا 
انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم تا 

وفق مقررات عمل گردد. 2015640
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

قانون تعیین  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۸۴۹ مورخ ۱۴۰۴٫۰۶٫۰۸ هیات موضوع  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
الهی  علیرضا  سیامک  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کرج  سه  ناحیه  ثبتی 
بشناسنامه شماره ۳۷۷ صادره از اندیمشک فرزند عبدالمحمد در ۴۷٫۹۰ سهم از ۱۰۰ سهم 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  در آن به مساحت ۱۲۳٫۸۰ مترمربع مفروز از 
پلاک شماره ۴۸۹ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از خانم محترم درخشان 
و با مالکیت مالک اولیه آقای رجبعلی کمالی دهقان تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 2002125  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴٫06٫30  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی -  کرج )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج)نوبت دوم(

آگهی فقدان سند مالکیت

به  دارد  اوضاع  وخامت  از  نشان  ایران  آب  منابع  وضعیت 
گونه ای که در سال آبی جاری ۱۹ سد در آستان خشکی قرار 
گرفته اند و ۳ سد با موجودی آب صفر درصدی دست و پنجه 

نرم می کنند.
ایران پنجمین سال خشک را در حالی به پایان رسید که با 
کاهش شدید منابع آبی روبه  رو بود و سال آبی تازه را نیز با 

وضعیت دشوار آبی شروع کرده است به طوری که براساس 
آمارهای تازه منتشر شده شرکت مدیریت منابع آب ایران از 
حدود ۲۰۰ سد کشور ۱۹ سد بزرگ و مهم در آستانه خشکیدگی 
متر  میلیون  با ۱۹  تهران  استان  لار  گرفته اند. سدهای  قرار 
میلیون   ۲ با  رضوی  خراسان  طرق  سد  موجودی،  مکعب 
مترمکعب موجودی آب، سد پانزده خرداد حوضه قمرود با ۱۶ 

میلیون متر مکعب از جمله سدهایی هستند که در آستانه 
استان  در  سدسبلان  همچنین  اند.  گرفته  قرار  خشکیدگی 
اردبیل با موجودی ۱۸ میلیون متر مکعبی، سدشهید قنبری 
در استان آذربایجان غربی با ۱۰ میلیون متر مکعب موجودی 
آب، سدهای استقلال و سرنی در استان هرمزگان با هفت 
میلیون مترمکعب موجودی و نیز سدهای تهم و کینه ورس 

در استان زنجان هرکدام با هفت و سه میلیون متر مکعب از 
دیگر سدهایی هستند که در آستانه خشک شدگی قرار دارند.

سدهای شمیل و نیان در استان هرمزگان، وشمگیر، گلستان و 
بوستان در استان گلستان، رودبال داراب در استان فارس هم 
سدهایی هستند که موجودی آب آن  ها صفر است. در مجموع 

درصد پرشدگی سدهای کشور تنها ۳۵ درصد است.

۱۹ سد بزرگ کشور در آستانۀ خشکی

فراز اسدی

از نظــر اقتصــادی، ایــران در عصــر جدیــد دیگــر نمی توانــد فقــط بــه فــروش نفــت و گاز تکیــه کنــد. مســیرهای ترانزیتــی، بنــادر آزاد و مناطــق ویــژه اقتصــادی، حلقه هــای جایگزیــن و مکمــل اقتصــاد ملی انــد. بنــدر چابهــار 
می توانــد نه فقــط دروازه صــادرات کالا، کــه »پایــگاه درآمــد غیرنفتــی« کشــور باشــد. راه آهــن چابهار–زاهــدان کــه بــه شــبکۀ ریلــی سراســری و ســپس آســیای میانــه متصــل می شــود، عــملًاً ایــران را از یــک بن بســت اقتصادی 
نجــات می دهــد. ایــن خــط می توانــد کالاهــای افغانســتان، تاجیکســتان و ازبکســتان را از خــاک ایــران بــه آب هــای آزاد برســاند. اتفاقــی کــه هــم درآمــد ترانزیتــی ایجــاد می کند و هــم موقعیــت ژئوپلیتیکــی کشــور را تقویت؛ 
امــا چابهــار فقــط اقتصــاد نیســت؛ فرهنــگ و طبیعــت آن، ثروتــی اســت کــه در دل مــردم بلــوچ و ســواحل بکــر مکــران نهفتــه اســت. در جهــان امــروز، گردشــگری ســاحلی، بوم گــردی و اکوتوریســم دریایــی، از ســریع ترین 

مســیرهای ارزآوری محســوب می شــوند. چابهــار بــا ســاحل های مرجانــی، کوه هــای مینیاتــوری، تالاب هــای بی همتــا و مهم تــر از همــه، مردمــی مهمان نــواز و اصیــل، می توانــد در ســطح جهانــی بدرخشــد.
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همراهی  به  قادر   ۲۰۲۵ سال  پایان  تا  قلی زاده  علی 
باشگاهش نخواهد بود.

اوایل فصل  در  لخ پوزنان،  ایرانی  هافبک  قلی زاده،  علی 
انتظار  که  شرایطی  در  و  شد  مصدومیت  دچار  جاری 
می رفت حدود دو ماه از میادین دور بماند ولی دوری او 

از مستطیل سبز طولانی تر شد.
قلی زاده  علی  نوشت  لهستان    sportowefakty سایت 
حدود دو ماه دیگر )اواخر سال ۲۰۲۵( قادر به بازگشت به 
تمرین های تیمش خواهد بود تا بتواند لخ پوزنان را در دور 

برگشت لیگ لهستان همراهی کند.

به این ترتیب قلی زاده در بازی های آتی تیم ملی ایران در 
سال ۲۰۲۵ نیز غایب خواهد بود.

قلی زاده تاکنون ۵۰ بازی برای لخ پوزنان انجام داده و هشت 
گل و شش پاس گل را به ثبت رسانده است. این بازیکن 
ایرانی در این فصل چهار بازی انجام داده که تنها در یکی از 

آنها به عنوان بازیکن اصلی بوده است. او این فصل تنها ۱۴۹ 
دقیقه از۹۳۰ دقیقه ممکن را بازی کرده است.

لخ پوزنان قهرمان فصل قبل لیگ لهستان در فصل جاری 
خوب ظاهر نشده است و در رده هشتم جدول رده بندی 

قرار دارد.

سال ۲۰۲۵ برای قلی زاده به پایان رسید

 

 

ذره  بین

زنان

پنج همت برای دو موقعیتِِ بدون گل؛

از کجای این فوتبال 

باید گفت و نوشت؟

از دلالی ها؟ از فسادِِ سازمان یافته؟ یا از بی تفاوتیِِ مردم؟ 
و  ریشه دار سپاهان  تیم  دو  بین  اصفهان،  دربی  باید  چرا 

ذوب آهن، کمتر از پنج هزار تماشاگر داشته باشد؟
و چرا بازی تراکتور و فولاد هم به همین سرنوشت دچار 
جاری  فصل  در  تیم  چهار  این  هزینه ی  براستی  شده؟ 
چند هزار میلیارد تومان است؟ به ازای هر »همت«، چند 
موقعیت گل در این دو بازی ساخته شد که حتی به گل 

منجر نشد؟
اصلًاً  )که  هند  نماینده ی  با  سپاهان  دیدار  به استثنای 
هنوز  استقلال  و  سپاهان  تراکتور،  چرا  نیامد(،  ایران  به 
نتوانسته اند حتی یک پیروزی به ارمغان بیاورند؟ مشکل 

کجاست؟
کافی ست نگاهی به جدول لیگ برتر بیندازید تا ببینید 
فوتبال ما به چه روزی افتاده است! چرا با وجود هزینه های 
حاصل  انتظار  مورد  نتایجِِ  هنوز  میلیاردی،  هزار  چند 

نمی شود؟
در این اوضاع و احوالِِ اقتصادی که تأمین معیشت مردم به 
دشواری افتاده، وقتی برای تماشای یک مسابقه باید بیش 
از دو میلیون تومان هزینه کرد و در نهایت، هیچ لذتی از 
دیدن بازی بی کیفیت نصیب تماشاگر نمی شود؛ آیا او حق 
ندارد با ورزشگاه قهر کند و از دیدن فوتبالِِ بی روح و بی رمق 

گریزان شود؟
آهای! آقایان مدیران باشگاه ها، مربیان محترم؛ لطفاًً بفرمایید 

وظیفه و رسالت شما چیست؟

تاریخ سازی زنان والیبال 

ایران با قهرمانی در کاوا

تیم ملی والیبال زنان ایران با پیروزی مقابل ازبکستان به 
مدال طلای مسابقات آسیای مرکزی رسید که اولین مدال 

طلای تاریخ والیبال زنان ایران است.
آسیای  مسابقات  فینال  در  ایران  زنان  والیبال  ملی  تیم 
مرکزی )کاوا( که به میزبانی ازبکستان برگزار شد، از ساعت 
۱۳:۳۰ روز گذشته به مصاف ازبکستان رفت و با پیروزی 

مقابل این تیم قهرمان شد.
شاگردان لی دو هی که در مرحله مقدماتی با کسب سه برد 
متوالی و ۹ امتیاز به عنوان صدرنشین فینالیست شدند، 
در دیدار نهایی این رقابت ها هم سه بر صفر برای دومین 
بار ازبکستان را شکست دادند تا با چهار برد متوالی قهرمان 

آسیای مرکزی شوند.
ست اول: ۲۵ بر ۱۴
ست دوم: ۲۵ بر ۱۴
ست سوم: ۲۵ بر ۱۹

تیم های  نیز  مقدماتی  مرحله  در  ایران  والیبال  زنان 
تاجیکستان، قرقیزستان و ازبکستان را از پیش رو برداشته 
به  امروز، بدون حتی واگذاری یک ست،  برد  با  بودند و 
مقام قهرمانی دست یافتند. تیم ملی والیبال زنان ایران 
نخستین بار در سال ۱۳۴۲ تشکیل شد و حالا برای اولین 
بار در تاریخ موفق به کسب مدال طلا در یک رویداد برون 

مرزی شده است.

در حقیقت، فوتبال ایران همچون تخت طاووسی است 
که زیبایی و معماری بی نظیر دارد اما شور حال و لذت 
زندگی را به جامعه منتقل نمی کند. »رنگارنگ است، اما 
فریبنده و مکار«؛ از درب های خروجی این فوتبال نه 
بازیکنی بیرون می آید و نه پیروزی مستمری حاصل 
می شود. این حکایت در فصل جدید فوتبال کشور نیز 
دیدنی تر و شنیدنی تر شده و باشگاه هایی که فارغ از 
هیاهوی بازار پُُرفراز و نشیب این مقوله، به نیازهای 
واقعی مجموعه خود اندیشیده اند، در فصل جدید شرایط 
بهتری را تجربه می کنند. کافی است به صدرنشینان تازه 
لیگ برتر فوتبال ایران و اوضاع احوال تیم های چون 
ملوان بندرانزلی، گل گهر سیرجان و فجرسپاسی نگاهی 
بیندازیم تا بیشتر متوجه این موضوع بشویم. »فوتبال 
ایران نمایشگاهی از اشتباهات تکراری است که در آن 
هیچ تیمی تکلیف نهایی خود را ندانسته و همگی به 

دنبال معجزه هستند«.

ارتش سرخ در آمپاس
ابتدایی لیگ  پنج تساوی و یک برد در شش هفته 
بیست و پنجم کافی بود تا ارتش سرخ ایران در حالت 
به اصطلاح آمپاس قرار بگیرد. از طرفی تیم هاشمیان با 
وجود اینکه منظم و پُُرفشار بازی می کند، هنوز بالانس 
نشده و در تمام خطوط خود با مشکلاتی روبه  روست. 
از طرف دیگر، هواداران این تیم که به قهرمانی عادت 
کرده اند، راضی به نتایج بدست آمده نیستند و موج 
حملات و انتقادات خود را به سوی مدیریت این باشگاه 
روانه کرده اند. این در حالی است که پرسپولیس در دو 
گرفته  فاصله  قهرمانی خود  از شخصیت  اخیر  فصل 
و تغییرات جای ثبات را در این تیم گرفته است. با 
این حال باید گفت: وحید هاشمیان در شرایط بسیار 

دشواری قرار گرفته و این نکته را می توان در کنفرانس 
آنچه  نمود.  مشاهده  گل گهر  با  بازی  از  بعد  خبری 
مسلم است اینکه در حال حاضر وحید هاشمیان آن 
اعتبار اولیه ناشی از حضور طولانی در فوتبال آلمان و 
دستیاری اسکوچیچ در تیم موفق و صعود کننده به 
جام جهانی 2022 را تقریبا از دست داده و پایگاه ویژه 
خود را در بین هواداران تا حدود زیادی از دست رفته 
می بیند. جو حاکم بر فضای هواداری که از مدیریت 
پرسپولیس بابت استفاده از یک مهره بی تجربه انتقاد 
را دارند، شاید مسیر تفکر و  او  انتظار تغییر  کرده و 
تصمیمات آینده هاشمیان را عوض و یا به تعبیری 
منحرف نماید. با این تفاسیر شاید وحید هاشمیان 
از وقفه فیفادی پیش رو استفاده کامل را برده و اگر 
مدیران پرسپولیس بازهم به او فرصت بدهند، آن وقت 
است که با رسیدن مصدومان و تغییرات منطقی در 
تمرینات، در هفته های آینده تیمش را با ترکیب بهتر و 

تاکتیک موثری تر وارد مستطیل سبز نماید.

آبی ها در لبۀ پرتگاه
آنطور که از دورنمای وضعیت استقلال به نظر می رسد، 
کادرفنی  در  زودهنگام  تغییرات  شاهد  دوباره  شاید 
این تیم باشیم. طبق اعلام باشگاه استقلال، بقاء و 
یا اخراج ساپینتو بسته به نتایج این سرمربی در چند 
بازی آینده این سرمربی خواهد بود و با این شرایط 
مرد پرتغالی که فرصت اندکی تا برگزاری دیدار هفته 
ششم داشت، بحرانی‌ترین دقایق زندگی خود را تجربه 
کرده است. با این حال اگر ساپینتو نتواند آبی پوشان 
را از شرایط کنونی خارج کند، آنگاه سران باشگاه باید 
از بین گزینه های مطرح شده سرمربی آینده خود را 
راستا شنیده شده است؛  در همین  نمایند.  انتخاب 
فارغ از نتیجه بدست آمده در دیدار مقابل چادرملو، 
برد هم  و حتی  بوده  اخراج ساپینتو قطعی خواهد 

نمی تواند ضمانتی برای بقای او باشد. چالش بزرگ 
دیگر  آبی پوشان دو پنجره بسته این باشگاه است که 
تا زمستان ۱۴۰۵ امکان جذب بازیکن جدید  را ندارد. 
از طرفی آنتونیو آدان و حبیب فرعباسی نتوانسته اند 
اعتماد هواداران و کادرفنی را جلب کنند و اشتباهات 
حیاتی  امتیازات  رفتن  دست  از  به  منجر  داده  رخ 
شده است. مضاف بر این میانگین سنی تقریبا بالای 
ستاره های این تیم است. جریانی که حتی با تغییرات 
کادرفنی و حتی مدیریتی نیز قابل حل نیست، زیرا 
اعتبار این تیم مخدوش شده و شکست های متوالی 
و نتایج ناامیدکننده آنان باعث گردیده استقلال دیگر 

ترس سابق را در دل رقبا نداشته باشد.

جنجال بنفش
مهدی هاشمنی نسب و فرشید سمعیی در گفت  وگوی 
تلویزیونی پرده از نگفته های باشگاه استقلال برداشتند؛ 
جریان از این قرار بود که سمیعی معتقد است جدایی 
هاشمی نسب از کادرفنی استقلال به علت ممنوع الکار 
بودن وی بوده و او نقشی در آن نداشته است. آن طرف 
هاشمی نسب گفته است: »به من گفتند آقای سمیعی 
گفته است من از بالا مشکل دارم. در جواب به آقای 
با خودم چند چندم. من  نکونام گفتم من می دانم 
طوری راه می روم که ریگی به کفشم گیر نکند. اگر قرار 
باشد از بالا مشکل داشته باشم اصلا نمی خواهم کار 
کنم و هیچ جا هم تعهدی نمی دهم. این صحبت من 
با آقای نکونام بود«. این در حالی است که سمیعی به 
هیچ عنوان این موضوع را قبول نداشته و آن را انکار 
می کند. دیالوگ های جنجالی و بنفش هاشمی نسب 
و سمیعی نشان از عمق فاجعه مدیریتی در باشگاهی 

داشته که داعیه قهرمانی آسیا  را دارد.

سکوت مدعیان در پایان هفته ششم
در حقیقت لیگ جاری فوتبال ایران، برهوت یا سکوت 
تیم های مدعی است. با این حال هفته ششم لیگ 

برتر فوتبال نیز به پایان رسید. هفته ای که در آن صرفا 
9 گل به ثمر رسید و تیم ها نمایش چندان مناسبی 
بین  این  در  ندادند.  نشان  خود  از  کیفیت  لحاظ  به 
دیدار  دو  همچنین  و  فولاد  با  تراکتور  بازی  به  باید 
بدنرانزلی  ملوان  و  استقلال خوزستان  با  فجرسپاسی 
با خیبرخرم آباد نمره قبولی داد. اما آنچه از دورنمای 
لیگ در یک پنجم ابتدایی آن نمایان شد اینکه چهار 
مدعی همیشگی فوتبال ایران دوران افت خود را شروع 
کرده و چند باشگاه نام آشنا همچون فولاد خوزستان، 
گلگهر سیرجان، ملوان بندرانزلی و فجرسپاسی  به علت 
بهاء دادن به جوانان قادر خواهند بود در انتهای فصل 
رتبه های برتر لیگ بیست و پنجم را به خود اختصاص 
داده و ضمن اثبات اهمیت پرداختن به فوتبال پایه 
معادلات فوتبال ایران را برهم بزنند. آنچه مسلم است 
اینکه با کیفیت فعلی فوتبال ایران و شرایط مدیریتی 
باشگاه ها نباید به موفقیت نمایندگان ایران در چند سال 

پیش رو امیدوار بود.

مصدومیت سردار و شوک بزرگ فوتبال ایران
درحالی  که سردار آزمون با پشت سرگذاشتن مصدومیت 
آماده حضور  الاهلی  ترکیب شباب  در  خود و حضور 
در ترکیب تیم ملی شده بود، خبر مصدومیت او در 
آخرین تمرین این باشگاه تبدیل به شوک بزرگ فوتبال 
ایران شد. در همین راستا گفته شده است؛ در آخرین 
جلسه تمرینی شباب الاهلی پیش از فیفادی، یک اتفاق 
بسیار تلخ برای مهاجم تیم ملی رقم خورد و باعث 
مصدومیت او شد. بر اساس این خبر او در یک برخورد، 
دچار آسیب دیدگی شدید شد و در حالی که از درد 
به خود می پیچید، فضای تمرین را تحت تاثیر خود 
قرار داد. این مصدومیت شدید باعث شد تا سرمربی 
الاهلی تمرین را تعطیل کند. گفتنی است؛ وضعیت 
این بازیکن در دست بررسی است، اما به نظر می رسد او 
فعلا از میادین دور خواهد بود. کادر پزشکی تیم الاهلی 

با دقت وضعیت این بازیکن را زیر نظر دارد.

حواشی فوتبال ایران زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

تخت طاووس

خارج از گود

توپ  وتور

ترانسفر

حسن صانعی  پور

مجید سعیدی

نگرانی  در بسکتبال پایه؛  اجازۀ بی اخلاقی در ورزش را ندهید

مدافع یونایتد در رادار النصر؛  کاپیتان CR7 در راه عربستان!

ادعای درخواست پول از سوی یک مربی برای حضور 
یک بازیکن در تیم بسکتبال خیلی سریع در فضای 
مجازی در بین مردم و اهالی ورزش، دست به دست 
شد تا فدراسیون هم نسبت به آن واکنش نشان داده 
و با انتشار بیانه ای از برخورد سریع و لازم با هرگونه 

تخلف احتمالی خبر دهد.
اینکه موضوع مطرح شده تا چه حد با واقعیت منطبق 
بوده یا کلیت ماجرا چگونه پیش رفته، بدون شک 
نیازمند بررسی و واکاوی است. در این میان باید نقطه 
نظرات دوطرف را شنید و پس از بررسی مستندات 
)البته در صورت وجود( نسبت به آن اقدام و قضاوت 
کرد، اما بحث اصلی فراتر از این هاست چراکه موضوع 
ورزش، سلامت و اخلاق در میان است و اگر با چنین 
رفتارهایی برخورد لازم و قاطع صورت نگیرد، بدون 

شک باید در انتظار اتفاقات بدتری بود.

گزارش ها از یک اتفاق نگران کننده در بسکتبال پایه 
حکایت دارد؛ جایی که یکی از مربیان، در ازای دریافت 
مبلغی از خانواده یک ورزشکار نوجوان، وعده حضور 
او در ترکیب یک تیم را داده است. این اتفاق، یادآور 
پدیده  از  است،  ایران  فوتبال  در  مشابه  نمونه هایی 
پرداخت پول برای دعوت به تیم های پایه گرفته تا 
شایعات مربوط به دلالی در مسیر انتخاب بازیکنان 
البته به شکلی دیگر در  تیم های امید و جوانان و 
تیم های لیگ برتری! مواردی که هرچند همواره از 
سوی مسئولان انکار شده ، اما تکرار آن نشان می دهد 
که نظارت در سطوح پایه و نیمه حرفه ای هنوز به اندازه 
کافی مؤثر نیست و جوان های مستعد ورزش ایران در 

معرض یک خطر جدی قرار دارند.
پیگیری ها تا این لحظه هرچند هنوز به جزئیات این 
ماجرا ختم نشده اما حکایت از یک پرده سیاه دارد. اگر 
اصل موضوع صحت داشته باشد باید با مربی خاطی 
به شدت برخورد کرد و اگر ماجرا به نحو دیگری است، 

باید دید در پشت پرده چه دست هایی در کار است 
که اینگونه فکر و خیال خانواده ها را درگیر کرده و 
به تنش می کشد. چنین رفتارهایی اگر اثبات شود، 
ورزشکاران مستعد  تضییع حق  بارز  نه تنها مصداق 
است، بلکه پایه های اعتماد میان خانواده ها و مربیان 
را نیز فرو می ریزد که بازسازی آن کاری بسیار دشوار 
است. کارشناسان بر این باورند که ورود پول و دخالت 
آن در فرآیند انتخاب بازیکنان در هر رشته ای، عدالت 
را زیر سئوال برده و عملا باعث نابودی استعدادهای 
ورزشی می شود که بارها در مورد آن هم صحبت شده 

و هم مطالب بسیاری شنیده ایم.
از همه این مسائل که بگذریم،  بار روانی این موضوع 
اتفاقات  از  کاملی  تحلیل  که  نوجوان  یک  برای 
پیرامونی خود ندارد، فراتر از حد انتظار است و باعث 
سرخوردگی یا بی انگیزگی او می شود و شاید سال ها اثر 
او باقی بماند. در چنین شرایطی ورزشکار مستعدی 
و  شده  گوشه نشین  باید  ندارد  پولداری  خانواده  که 

نظاره گر فعالیت هم سن و سال خود باشد که به دلیل 
جیب پُُر پدر، به دنبال اسم و رسمی در ورزش است 

هرچند این حضور دوام چندانی هم نخواهد داشت.
فارغ از هر اتفاقی، چنین پرونده هایی نه تنها آزمونی 
برای دستگاه های نظارتی به شمار می رود، بلکه محکی 
برای وجدان بیدار ورزش است تا با تاکید بر عدالت 

و صداقت، زنده مانده و همچنان افتخارآفرین باشد.

مدافع شیاطین سرخ در مسیر انتقالی شوکه کننده به 
تیم فوتبال النصر عربستان قرار دارد.

به  هیجان انگیز  انتقالی  برای  را  خود  مگوایر  هری 
عربستان سعودی آماده می کند. النصر برای انتقال او و 
بازی وی در کنار هم تیمی سابقش کریستیانو رونالدو 
آماده است. قرارداد ملی پوش انگلیسی در اولدترافورد 
تابستان آینده به پایان می رسد و انتظار نمی رود که 

یونایتد شرایط جدیدی را برای آینده او ارائه دهد.
از  پوند  میلیون   ۸۰ با   ۲۰۱۹ سال  در  که  مگوایر 
لسترسیتی به منچستریونایتد پیوست، در سال پایانی 

قرارداد خود قرار دارد. شیاطین سرخ تابستان گذشته 
قرارداد او را به مدت ۱۲ ماه تمدید کردند و حالا این 
مدافع میانی از ژانویه آزاد خواهد بود تا با تیم های 

دیگر مذاکره کند.
دو تیم النصر و الاتفاق برای جذب مگوایر ابراز علاقه 
کرده اند و انتظار می رود پیشنهادات پرسود این تیم ها، 

مدافع ۳۲ ساله شیاطین سرخ را وسوسه کند.
مگوایر درباره آیند خود در منچستریونایتد گفت: سال 
گذشته هیچ گزینه ای برای من وجود نداشت و فقط 
قراردادم تمدید شد و امسال در پایان این قرارداد با 

در  انتقالات  و  نقل  پنجره  هستم.  منچستریونایتد 
ژانویه باز می شود و من برنامه ای برای خودم دارم و 
نمی خواهم آن را به اشتراک بگذارم اما اگر می خواهید 

از باشگاهی جدا شوید باید آن را زودتر انجام دهید.
همچنین کاپیتان سابق یونایتد زیر نظر توماس توخل 
مورد بی مهری قرار گرفته است و برای پس گرفتن جایگاه 
خود در ترکیب تیم ملی انگلیس باید پیش از جام جهانی 
فوتبال با نبرد سختی مواجه شود. انتقال او به النصر باعث 
می شود که او با چندین چهره آشنا از جمله رونالدو، ستاره 

سابق یونایتد دوباره ارتباط برقرار کند.

امین صانعی
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آگهی تجدید مزایده های عمومی از طریق سامانه ستاد - نوبت دوم

شهرداری فردیس در نظر 
را  ذیل  های  پروژه  دارد 
مزایده/ برگزاری  طریق  از 

به  عمومی  مناقصه 
حداقل  واجد  متقاضیان 
شرایط به شرح ذیل واگذار 
)مشروح شرایط  نماید 

متقاضیان  لذا  است(  شده  درج  مزایده  اسناد  در 
تا  اول(  )چاپ  آگهی  انتشار  تاریخ  از  توانند  می 
 1404/07/14 مورخ  14:30روز دوشنبه   ساعت 
الکترونیک  سامانه  به  مزایده  اسناد  خرید  جهت 
نمایند. 1- مبلغ 2/000/000  دولت )ستاد( مراجعه 
ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به 
حساب 400819688645 به نام شهرداری فردیس 
از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir واریز گردد 2- شرکت کنندگان 
الف(  به تحویل )صرفا پاکت  بایست نسبت  می 
اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره 
مورخ   14:30 ساعت  تا   100823004139 حساب 
فردیس-  آدرس  به  پنجشنبه  روز   1404/07/24
بلوار شهید سلیمانی رو به پارک منظریه شهرداری 
فردیس اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب 
و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد 
ایران( بارگذاری نمایند. 3-در صورت بروز هرگونه 
تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، 
ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 4- پیشنهادات 
رسیده در روز شنبه مورخ 26/ 1404/07 درکمیسیون 
عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از 
بررسی وکنترل برنده مناقصه/مزایده اعلام خواهد 
شد5- هرگاه برنده مزایده از انجام معامله خودداری 
کند یا پس از ابلاغ قانونی حداکثر تا هفت روز 
حاضر به انعقاد قرار داد نشود سپرده وی به نفع 
شهرداری ضبط و قرارداد با نفردوم منعقد خواهد 
گردید و در صورتی که برندگان دوم و سوم نیز ظرف 
مدت هفت روز پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد 
قرارداد نشوند سپرده انان نیز به نفع شهرداری ضبط 
خواهد شد6 شهرداری در رد یـا قبـول یـک یـا کلیه 
پیشنهـادات شرکت کنندگان ذیصـلاح مختـار مـی 
باشـد . 7- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده 
می باشد8-به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده های 
مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک 
شخصی و مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد 
از مدت مقرر این آگهی واصل شود، مطلقاًً ترتیب 
اثر داده نخواهد شد. 9-جهت کسب اطلاعات بیشتر 
به محل شهرداری فردیس مراجعه نمایید. شناسه: 

2011581   تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/07

شهرداری فردیس

در  ایران،  والیبال  سابق  ملی پوش  نائینی،  اکبر 
پدیدۀ  از  هوادار«  »دنیای  با  صوتی  گفت وگویی 
نگران کنندۀ »صِِغر سنی« و بهره برداری فدراسیون از 
بازیکنان کم سن در رقابت های آسیایی و جهانی پرده 

برداشت.
نائینی گفت: »تیم های نوجوانان و جوانان والیبال 
ایران بارها بر سکوی قهرمانی ایستاده اند و تا امروز 
در مجموع ۱۲ مدال طلا، نقره و برنز کسب کرده اند. 
این  وجود  با  چرا  است:  این  اساسی  پرسش  اما 
افتخارات، هنوز حتی یک بار هم به جمع چهار تیم 
برتر بزرگسالان جهان راه پیدا نکرده ایم؟ سؤالی که 

پاسخش همچنان بی جواب مانده است«.

کارنامۀ مدال ها
۶ طلا، ۳ نقره، ۴ برنز

نوجوانان: ۲ طلا )۲۰۰۷ و ۲۰۱۷(، ۳ نقره )۲۰۰۱، ۲۰۰۹، 
۲۰۲۳(، ۳ بزنز )۲۰۰۳، ۲۰۱۵، ۲۰۲۱(

جوانان: ۳ طلا )۲۰۱۹، ۲۰۲۳، ۲۰۲۵(، ۱ برنز )2007(
پرسش بزرگ: چرا مسیر قهرمانی قطع می شود؟

سال  هشت  »اسفندیار  گفت:  ادامه  در  نائینی 
پیش با تیم نوجوانان قهرمان جهان شد و عنوان 
ارزشمندترین و بهترین اسپکر مسابقات را به دست 
جوانان جهان،  تیم  در  نیز  پیش  آورد. شش سال 

قهرمان و بهترین سرویس زن جهان شد. اما امروز، 
پس از سال ها حضور در تیم ملی بزرگسالان، تنها 
به عنوان بازیکن ذخیره در مسابقات قهرمانی جهان 
هشتم شده است. واقعاًً چرا چنین اتفاقی افتاده 

است؟«
او در ادامه با اشاره به نمونه‌های بین المللی افزود: 
»الساندرو میکلتو، بازیکن ایتالیایی، پس از قهرمانی 
نیز  بزرگسالان  در  جوانان،  و  نوجوانان  رده های  در 
بازیکن  ارزشمندترین  عنوان  و  شد  جهان  قهرمان 
رقابت ها را به خود اختصاص داد. تفاوت از کجاست؟ 
از آموزش؟ از مدیریت؟ یا از سیاست گذاری اشتباه 

در تیم های پایه؟«
ردۀ  در  زمانی  ملی،  تیم  سالۀ   ۲۶ بازیکن  شریفی، 
در سال ۲۰۱۹  و  رسید  قهرمانی  به  نوجوانان جهان 
نیز عنوان بهترین اسپکر رقابت های جوانان جهان 
سال  چندین  از  پس  حالا،  اما  کرد.  خود  آنِِ  از  را 
حضور در تیم ملی بزرگسالان، در حالی که بازوبند 
کاپیتانی را بر بازو دارد، به همراه تیم ملی ایران در 
نیز در جدول  ایستاده و خودش  ردۀ هشتم جهان 
هفدهم  از  بهتر  رتبه ای  اسپک،  زننده های  بهترین 

کسب نکرده است.
ساله،   ۲۲ نیکولُُف  الکساندر  رقابت ها،  همان  در 
بازیکن بلغاری، به عنوان بهترین اسپکر دنیا انتخاب 
نایب قهرمانی  مقام  تا  را  کشورش  ملی  تیم  و  شد 
بلغارستان  و  ایتالیا  تیم های  در  برد.  پیش  جهان 
بازیکنانی  جهان-  نایب قهرمان  و  قهرمان  تیم  -دو 
جوانان  و  نوجوانان  رده های  در  که  داشتند  حضور 
بزرگسالان  در سطح  نیز  حالا  و  بودند  گرفته  مدال 
به عنوان بهترین های جهان شناخته می شوند؛ اما در 
ایران چرا چنین اتفاقی نمی افتد؟ چرا بازیکنانی که 
در رده های پایه درخشان ظاهر می شوند، در سطح 
قرار  جهان  بهترین های  میان  در  دیگر  بزرگسالان 
نمی گیرند؟ این همان پرسشی است که اکبر نائینی 
آن را خطاب به کارشناسان مطرح می کند و می گوید: 
»آقای کارخانه، کارشناس والیبال، در برنامۀ فرمول 
یک خود به صراحت به استفاده از بازیکنان صِِغرسن 
در تیم های نوجوانان و جوانان اعتراف کرده است!« 
به مستندات فوق، کاملًاً روشن است که  با توجه 

فدراسیون والیبال ایران هنوز هم با همان تفکرات 
اشتباهِِ »معمار والیبال« اداره می شود. تا زمانی که 
تیم های  در  بزرگسالِِ صِِغرسن  بازیکنان  از  استفاده 
نوجوانان و جوانان ریشه کن نشود، تیم ملی  ملی 
بزرگسالان هرگز نخواهد توانست در میان چهار تیم 
برتر جهان قرار گیرد؛ چه رسد به آنکه روی سکوی 
اعترافات  به  بیندازیم  نگاهی  اما  بایستد،  قهرمانی 
فدراسیون  فنی  مشاور  کارخانه،  مصطفی  صریح 
والیبال جمهوری اسلامی ایران. اگرچه فایل صوتی 
اما  نیست،  روزنامه  در  انتشار  قابل  اعترافات  این 
از  پرده  روشنی  به  او  سوی  از  مطرح شده  نکات 
اذعان می کند که  کارخانه  برمی دارد.  تلخ  واقعیتی 
-در  پیشین  دوره های  در  و هم  دوران خود  در  هم 
زمان زنده یاد یزدانی‌خرم و همچنین دکتر داورزنی- از 
بازیکنان صغرسن در تیم های ملی استفاده می شده 

است.
او در سخنانی قابل تأمل می گوید: »من که ادارۀ ثبت 
احوال نیستم تا بدانم کدام بازیکن صغرسن است!«

از این  اظهاری که به روشنی نشان می دهد، نه تنها 
آن  کنار  از  آگاهانه  بلکه  نبوده،  بی اطلاع  موضوع 
گذشته است. به جرأت می توان گفت در مسابقات 
قهرمانی نوجوانان آسیا که در اصفهان برگزار شد، این 
محمد  چنان که  داشت؛  وجود  عینی  به طور  مسئله 
جمله  از  توانا  حسن  و  مهدوی  مهدی  سلیمانی، 
داشتند  رقابت ها حضور  آن  در  که  بودند  بازیکنانی 
و جز مهدی مهدوی، هیچ یک بعدها به تیم ملی 

بزرگسالان راه نیافتند.
ادامه  در  والیبال،  سابق  ملی پوش  نائینی،  اکبر 
اخیر  رقابت های  در  ایران  ملی  تیم  »اگر  می گوید: 
باید  را شکست دهد،  موفق می شد جمهوری چک 
در مرحلۀ بعد با بلغارستان روبه رو می شد؛ تیمی که 
تنها یک ماه پیش در لیگ ملت ها با نتیجۀ سه بر 

صفر ما را در دیداری یک طرفه شکست داده بود«.

در فیلیپین هشتم شدیم و سه پله در رده بندی 
جهانی سقوط کردیم!

اکبر نائینی خاطرنشان کرد: »در والیبال امروز، اگر 
تیمی به حریفان ضعیف تر از خود ببازد، امتیازات 

زیادی را در رنکینگ جهانی از دست می دهد«.
او افزود: »تیم ملی ایران با دو شکست و سه پیروزی، 
رتبۀ  از  و  داد  دست  از  امتیاز   ۷۹/۱۴ مجموع  در 
سیزدهم به رتبۀ شانزدهم جهان سقوط کرد. این در 
حالی است که تیم ژاپن با شانس بالاتر برای قهرمانی 
بازی های  به  برای صعود  گزینه  محتمل ترین  آسیا، 

المپیک ۲۰۲۷ لس آنجلس به شمار می رود«.
نائینی ادامه داد: »تیم ایران برای راهیابی به المپیک 
باید از طریق رنکینگ جهانی در میان دوازده تیم برتر 
دنیا قرار گیرد. اما در حال حاضر ۳۴ امتیاز از تیم 
کوبا -که در جایگاه دوازدهم قرار دارد- عقب تر است و 

جبران این فاصله بسیار دشوار خواهد بود«.
او در پایان با لحنی صریح گفت: »به نظر من، والیبال 
ایران با این شیوۀ مدیریت و با حضور آقای تقوی، 

هرگز به بازی های المپیک نخواهد رسید«.

دل نوشتۀ ملی پوش سابق والیبال ایران از استرالیا برای »دنیای هوادار«؛

صغر سنی، پدیدۀ شوم والیبال ایران

دیالوگ

 

حرف آخر

آیا مصرف شیر زیاد می تواند باعث شکنندگی استخوان ها شود؟

پیامدهای تصویب CFTچیست؟

کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملی موسوم به پالرمو 
سال ها در میانه کشمکش های سیاسی و حقوقی ایران باقی 
مانده بود؛ لایحه ای که در یک مقطع، نظام تصمیم گرفت آن 
را به حالت تعلیق در مجمع تشخیص مصلحت نظام نگه دارد 
و سال ها خاک بخورد. اما در مقطع کنونی، بر اساس مصلحت 
ملی، این بن بست شکسته شد و تصویب پالرمو رسماًً به مرحله 
اجرا رسید. تصمیم نظام برای عضویت ایران در کنوانسیون پالرمو، 
نه تنها به عنوان یک تحول حقوقی، بلکه به‌عنوان یک سیگنال 
قدرتمند به  داخلی و خارجی عمل کرد. ایران موظف است در 
چارچوب قانون اساسی و قوانین داخلی کشور به CFT عمل کند 
و در صورت هرگونه تعارض، قوانین داخلی ملاک خواهد بود. 
پیش از این، مجمع با پیوستن ایران به کنوانسیون پالرمو نیز 
موافقت کرده بود و اکنون با تصویب CFT، مسیر احتمالی خروج 
ایران از لیست سیاه FATF هموار شده است. کارشناسان معتقدند 
این اقدام می تواند در تقویت روابط اقتصادی با شرکای خارجی 
موثر باشد و در عین حال به عنوان ضربه گیر تحریم های جدید 
عمل کند. بررسی های حقوقی نشان می دهد ایران از نظر فنی با 
استانداردهای جهانی مبارزه با تامین مالی تروریسم همسو است 
و اغلب مفاد CFT پیش‌تر در قانون داخلی مبارزه با تامین مالی 
تروریسم مصوب۱۳۹۴ جرم انگاری شده اند. بنابراین الحاق به این 
کنوانسیون، صرفا یک گام قانونی و سیاستی است که می تواند 
روزنه ای برای تنفس اقتصاد در شرایط تحریمی ایجاد کند. 
تصویب CFT این پیام را به جامعه جهانی می دهد که ایران آماده 
گفت وگو و همکاری در چارچوب مقررات بین المللی است؛ این 
پیام می تواند فضا را برای کاهش فشارهای سیاسی و حقوقی 
علیه کشور باز کند و بهانه های تکراری مبنی بر عدم شفافیت 
مالی ایران را از میان بردارد در نتیجه، کشورهایی که تاکنون با 
تردید یا سوءظن به تعامل اقتصادی با ایران نگاه می کردند، دیگر 
دلیلی برای تداوم محدودیت ها نخواهند داشت. سخن پایانی؛ 
تجربه پالرمو نشان داد که با تصمیم گیری بر اساس مصلحت و 
شرایط روز، می توان موانع سیاسی و حقوقی را برطرف کرد و در 
مسیر تعاملات بین المللی گام برداشت. با تصویب CFT ایران 
می تواند پرونده همکاری با FATF را به مرحله جدیدی ببرد و 

بسیاری از محدودیت های بانکی و مالی باقی مانده را رفع کند.

اصغر قلندری
سارا نصرتی 

شریفی، بازیکن ۲۶ سالۀ تیم ملی، زمانی در ردۀ 
نوجوانان جهان به قهرمانی رسید و در سال ۲۰۱۹ 

نیز عنوان بهترین اسپکر رقابت های جوانان 
جهان را از آنِِ خود کرد. اما حالا، پس از چندین 

سال حضور در تیم ملی بزرگسالان، در حالی 
که بازوبند کاپیتانی را بر بازو دارد، به همراه تیم 

ملی ایران در ردۀ هشتم جهان ایستاده و خودش 
نیز در جدول بهترین زننده های اسپک، رتبه ای 

بهتر از هفدهم کسب نکرده است.


